
Výročná správa AGRo socIALNY PoDNIK s.r.o.' registrovaného sociálneho podnikuk31.12.2020

a) obchodne meno a sĺdlo účtovnejjednotky, dátum jej zaloŽenia a dátum jej vzniku

Názov spoločnosti: AGRo soc|ALNY PoDNlK s.r.o.

Dátum vzniku (zápisu do prĺslušného registra): 30.7 '2020

Sĺdlo:Tajná 163, 952 01 Tajná

Adresa prevádzkarne zapĺsanej v Živnostenskom registri: Tajná 163, 952 01 Tajná, Strekov 6 941 37 Strekov

Spoločnosť vyhlasuje, Že v obdobĺ, za ktoré je zostavená účtovná závierka, zmenila / nezmenila* adresu
prevádzkarne, ktorá nie je zapĺsaná v zákonom ustanovenej evidencii.

Druh regĺstrovaného sociálneho podniku (RSP): integračný /seeiá|ny pednik P*

Dátum priznania štatútu:24 .9.2020

Spôsob zapájania zainteresovaných osôb do správy RSP v zmysle základného dokumentu spoločnostĺ:

poradný výbor / aeme*ľatie*ĺĺsľĺva-
Dátum zriadenia poradného tĺýboru / demokratĺckej správy - splnenie povinnosti v zmysle $ 6 ods. 1 pĺsm. b) zákona
č.11212018 Z.z. o sociálnej ekonomike a sociálnych podnikoch v platnom znenĺ (zákon o SE): 'l '10.2020

SpÔsob kreovania poradného výboru: / vol'by*

RSP má / netm# vypracovaný interný dokument pre poradný výbor.

Dátumy zasadnutĺ poradného výboru v obdobÍ, za ktoľé je zostavená účtovná závierka: prebehli iba vol'by

RSP má / nemá! vypracované zápisnĺce zo všetkých zasadnutĺ poradného výboru

Počet členov poradného výboru k 31.12.2020

Druh a počet zainteresovaných osôb - členov poradného výboru k31.12..2020
1) lmrich Tácsik - č|en

2) Mária Suljičová - člen
3) Peter Csako - zainteresovaná osoba

ZloŽenie orgánov RSP:

Prebehli riadne voľby

RPS vyhlasuje, Že počas obdobia, za ktoré je Účtovná závierka zostavená, nastali-/ nenastali* nasledujúce zmeny
v zloŽeníjeho orgánov:

RSP vyhlasuje, Že počas obdobia, za ktoré je účtovná závierkazostavená, mal/ nemal* vyhlásený konkuz na majetok,
bolo / nebolo* voči nemu zastavené konkuzné konanie pre nedostatok majetku alebo bol/ nebol* zruŠený konkuz
pre nedostatok majetku. RSP zároveň vyhlasuje, Že ku dňu zostavenia účtovnej záuieťr.y je lnie je* v reštrukturalizácii
a je / nie je* v ĺikvidácii.

RSP vyhlasuje, Že v obdobĺ, za ktoré je zostavená účtovná záuierka, splynu! / nesplynul* alebo sa z|úéll l nezlúči!*
s inou osobou. ktorá nebola reqistrovaným sociálnvm podnikom. RSP zároveň vyhlasuje, Že v obdobi, za ktoré je

zostavená účtovná záuierka, sa rozdelil / nerozdelil*. V prípade rozdelenia RSP, osoby, na ktoré prešlo imanie RSP
boli / neboli* regishovanými sociálnymi podnikmi.

b) opis hospodárskej činnosti účtovnej jednotky

Predmety činnosti RSP:

Poskytovanie sluŽieb v pol'nohospodárstve a záhradníctve

RSP v období, za ktoré je zostavená účtovná závierka, m€nil-l nemenil* predmety činnosti $ 27a ods. 2 pisĺn. e)

Hlavným cieľom RSP v zmysle základného dokumentu spoločnosti je poskytovanie spoločensky prospešnej sluŽby
v oblasti:

sluŽby na podporu regĺonálneho rozvoja a zamestnanosti a/alebo

Činnosť, ktorou spoločnosť dosahuje pozitĺvny sociálny vplyv v zmysĺe základného dokumentu spoločnostije najmä:



Spoločnosť AGRO SP s.r.o. sa s ohl'adom na čl. V v tejto spoločenskej zmluve a pľístušné ustanovenia zákona
č. 

.l12/20.l8 Z.!. venuje najmä poskytovaniu sluŽieb v pol'nohospodáľstve a záhraáníctve v oblasti pľvoqýľobyl.
lýmito činnostämi sleduje svoj hlavný cieI', ktoým je dosahovanie meratelhého pozitívneho sociáIneho vplyvu.

SpÔsob merania pozitĺvneho sociálneho vplyvu v zmysle základného dokumentu:

RSP v obdobĺ, za ktoré je zostavená účtovná závierka, zmeni{-/ nezmenil* merateľný pozitíVny sociálny vplyv.

V prípade inteqračného oodniku:
- percentom zamestnaných znevýhodnených osÔb a/alebo zranitel'ných osôb z celkového počtu zamestnancov

spoločnosti v zmysle prĺslušných ustanovenĺ zákona o SE. Pozitĺvny sociálny vplyv sa povaŽuje za dosĺahnutý, ak
Spoločnosť zamestnáva príslušné percento zranitel'ných a/alebo znevýhodnených osÔb v zmysle prĺslušnýcn
ustanovení zákona o SE,

Záver:

RSP v obdobĺ, za ktoré je zostavená účtovná závierkasplnil / nesphip hlavný ciel', ktoým je dosahovanie meratel'ného
pozitĺvneho sociálneho vplyvu (PSV).

V našom prípade splnil percentom Zamestnaných znevýhodnených osôb alalebo zľanitel'ných osôb z celkového
počtu zamestnancov Spoločnosti v zmysle príslušných ustanovení zákona č. l12l2Ol8 Z. z.. Pozitívny sociálny
vplyv sa považuje za dosiahnuÚ, ak Spoločnosť zamestnáva príslušné peľcento zľanitel'nýcĺ ďalebo
znevýhodnených osôb v zmysle pľíslušných ustanovení zákonač.112/2018.Zároveňje našim ciel'om vysoko
prekročiť minimálnu percentuálnu mieľu zamestnávania znevýhodnených a zľanitel'ných osôb.

Prĺkĺad:
V prĺpade integračného podniku - prehl'ad o vývojizamestnávania znevýhodnených a/alebo zraniteľných osôb

1 - 12 mesiac
stav ku koncu mesiaca

o/o zamestnaných znevýhodnených
osÔb a/alebo zranitel'ných osôb
z celkového počtu zamestnancov
v TPP

ý

meratel'ný PSV splnený / nesplne+y

1

2

3

4

5

b

7

I
o

10 3 66 splnený
11 3 66 splnený
122 100 splnený

Zäver
RSP ako integračný podnik splnil

c) počet zamestnancov účtovnej jednotky
1. priemerný prepočítaný počet zamestnancov účtovnejjednotky počas účtovného obdobia: 3
2' počet zamestnancov Účtovnej jednotky ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka: 3_ z toho počet vedúcich zamestnancov, ktoýmĺ sa rozumejú vedúcĺ zamestnancĺ v priamej rĺadiacej pôsobnosti

štatutárneho orgánu alebo č|ena štatutárneho orgánu a Vedúci zamestnanci, ktorĺ sÚ v priamej riadiacej
pôsobnosti tohto vedúceho zamestnanca:0



V prĺpade RSP, ktoý je obchodnou spoločnostbu alebo fyzickou osobou - podnikatelbm, RSP plnil Ĺ{€plnil-
podmienku v zmysle $6 odsek 'l, písm. h) zákona o SE o minimálnom počte zamestnancov a ich Úväzkoch.

B' V poznámkach sa uvádzajú dhlšie informácie o:

a) pouŽiých účtovných zásadách a Účtovných metÓdach,

RSP účtuje v zmysle $14 odsek 1 zákona o SE v sústave podvojne účtovnĺctva, pričom účtovným obdobÍm RSP je
kalendárny rok2020

RSP vo svojom účtovnĺctve v zmysle $14 odsek 2zákona o SE osobitne sleduje činnosť vykonávanú ako RSP, a to
prostrednĺctvom tvorby analytických účtov

RsP ie / nie je* povinný mať v zmysle $14 odsek 3 zákona o SE účtovnú závierku a výročnú správu overenú
Štatutárnym audĺtorom.

Povinnosť auditu u RSP vzniká, ak:

1. prĺjem verejných prostriedkov a podielov zaplatenej dane v Účtovnom obdobĺ, za ktoré je účtovná záuierka
zostavená, presiahne 200.000 € alebo

2. vŠetky príjmy RSP v účtovnom obdobĺ, za ktoré je Účtovná závierka zostavená, presiahnu 500.000 €

b) údajoch uykázaných na strane aktiv súvahy

RSP zĺskal nasledujúci majetok z dotácie, nevrátenej časti podmienečne vratného prĺspevku, z inej podpory alebo
verejných prostriedkov:

Popis majetku
Spôsob nadobudnutia,

resp. typ podpory

zostatková cena
k dátumu

vyradenia /
prevodu lk3L.L2.

Vyradený z

obchodného
majetku
ku dňu:

Prevedený
na iný RSP
áno / nie

Prevedený na
inú spoločnosť

ako RSP
áno / nie

c) údajoch vykázaných na strane pasĺv súvahy'

RSP sa v zmysle $5 odsek 1, pĺsmeno d, bod. 1. zákona o SE a v zmysle základného dokumentu zaviazal, Že ak zo
svojej činnosti dosiahne zisk, pouŽil 100o/o* zisku po zdanenĺ na dosiahnutie hlavného ciel'a, ktoým je dosahovanie
merateľného PSV.

RSP počas obdobia, za ktoré je zostavená Účtovná závierka, menil / nemenil* %-nu výšku zisku, ktorú sa zaviazal
pouŽĺVať na dosiahnutie hlavného ciela.

d) výnosoch,

RSP vyhlasuje, Že v období, za ktoré je zostavená účtovná záuierka využil / nevyužil* servisné poukáŽky

RSP vyhlasuje, Že u obdobĺ, za ktoré je zostavená Účtovná závierka využil / nevyuŽil* znĺŽenú sadzbu DPH (10%)

RSP vyhlasuje, Že v obdobĺ, za ktoré je zostavená účtovná závierka využil/ nevyuŽi!* výhody pri verejnom obstarávanĺ



RSP vyhlasuje, Že v obdoli, za ktoré je zostavená účtovná závierkapfijď / neprijal* verejné prostriedky (ak nešlo o
plnenie podmienky podl'a $17 ods. 3 zákona o SE) podl'a osobĺtných predpisov na tie isté oprávnene nák'iaäy alebo natenistýúčel.naakes'amuposkytovalapodporavoformedotácie,nenáv9
podmienečne vratného finančného prĺspevku.

e) nákladoch,

RSP vyhlasuje, Že v období, za ktoré je zostavená účtovná závierka, plnil / neptgip obmedzenĺa v zmysle $ 24 odek
2 zákona o SE, t.j. celkové náklady na mzdy a d'alšie plnenia spojené s pracovnoprávnymi vzťáhmi"v RSP v
kalendárnom roku nepresiahli:

1) S-násobok mzdových nákladov pri pouŽitĺ mĺnimálnej mzdy x počet zamestnancov RSP a zároveň2) 3-násobok mzdových nákladov pri pouŽitĺ priemernej mzdy zamestnanca v hospodárstve SR za
predchádzajúci kalendárny rok x počet zamestnancov RSP, pľičom

3) suma najvyšŠej mzdy prekročila / neprekročita* S_násobok sumy najnĺŽŠej mzdy
(podmienky musi a bý' dod rŽané kumul atĺvne)

RSP vyhlasuje, Že v období, zaktoréje zostavená účtovná závierka,Ťľesiahgl / nepresiahol* obvyklÚ cenu na trhu
iných ako mzdových nákladov RSP (obvyklou cenou sa rozumie cena beŽne pouŽĺvaná v mieste a čáse plnenia alebo
spotreby, a to podl'a druhu' kvality, resp. miery opotrebenia predmetného plnenia).

RSP vyhlasuje' Že v období, za ktoré je zostavená Účtovná závierka, vyplácal / n€vyp+a€aľ mzdu najmenej v sume,
ku ktoreJ sazaviazal pri poskytnutĺ podpory alebo verejných prostriedkov podl'a osobitneho predpisu 1ňapr. 5 ss r a ss
g zákona č' 5/2004 Z. z' v znenĺ zákona č. 112/2018 Z' z.)

f) daniach z prĺjmov,
RSP vyhlasuje, Že vy*žil / nevyužil úl'avu na dani z prĺjmu v zmysle $ 17 ods. 1 pĺsm' g) zákona o SE.
V prĺpade, ak RSP vyuŽil úl'avu na dani z príjmu, vyuŽĺlju v % výške ........'.........,.. Uľavu na dani z prĺjmu pouŽil na.1) dosĺahnutie hlavného cielia (podl'a $ 5 ods. 1 pĺsm. b) zákona oSE) vobdobĺ, zaktoréje zostavená

účtovná závierka,
2) prevod peňaŽných prostriedkov vo výŠke kladného rozdielu medzi úl'avou na dani a nákladmi na

dosĺahnutie hlavného cielia (podl'a $ 5 ods. 1 pĺsm, b) zákonao SE) podl'a pĺsmena a).

g) údajoch na podsúvahových účtoch,

h) iných aktívach a iných pasívach,

i) spriaznenýchosobách,

RSP odoberal / needeberal* v obdobĺ, za ktoré je zostavená účtovná závierka,tovary alebo sluŽby od závislei osoby,
ktorá nie ie reqistrovaným sociálnvm podnikom. RSP zároveň vyhlasuje, Že spĺňa výnimku na odoberanie tovarov
asluŽiebod závislejosoby, ktorá nie je RSP vzmysle $24 odsek5, pĺsmeno alb lc1- lc2ld* zákonao SE.

RSP dodával / nedecávaľ v období, za ktorc jc zostavená účtovná
le orevn ickou osobou a nie ie istrovanÝm oodnikom
dodávanie tovarov a sluŽieb závislej osoby, ktorá je právnickou oso
a l b l c1 l c2 l d- zákona o SE

RSP edebeľa# neodoberal* v období, za ktoré je zostavená účtovná záuierka, tovary alebo sluŽby závislei osobe,
ktorá ie fvzickou osobou. Vprĺpade, ak dodával, celkové náklady na tieto tovary alebo sluzby_vprňtusnom
kalendárnom roku dosiahli výŠku ....'.' eur' NajvyŠšĺamzda v RSP za rovnaké obdobie dosiahla výškl ....' eur. RSP
splnil / nesplnil* obmedzenie obchodovania v zmysle $24 odsek 7 zákona o SE.

RSP si v období, za ktoré je zostavená účtovná závierka, vzď / nevzal- Úver alebo pôŽičku od závislei osoby. Ak siRSPvzalÚveralebopôŽičkuodzávislejosoby,úrokztohtoúverualeooptadnú
úrokovú sadzbu podl'a osobitného preclpisrl

j) skutočnostiach, ktoré nastali medzi dňom, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka a dňom jej zostavenia,

k) prehl'ade zmien vlastného imania,

l) prehl'ade peňaŽných tokov.

C. V časti o použitých účtovných zásadách a účtovných metódach sa uvádzajú informácie o

závierka, tovary alebo služby závislei osobe, ktorá
. RSP zároveň vyhlasuje, Že spĺňa výnimku na
bou a nie je RSP v zmysle $24 odsek 6, pĺsmeno

a) splnení predpokladu, Že účtovná jednotka bude nepretžite pokračovať vo svojej činnosti, -



menách účtovných zásad a zmenách účtovných metod, s uvedenĺm dÔvodu ĺch

c) spÔsobe oceňovania jednotlivých zloŽiek majetku azáuäzkov v členení na

a ich na hodnotu
rnqjetku, zävázkou, vlastného imania a výsledku hospodárenia Účtovnejjednotky, -I

3.

4.

5.

6.

7.

8.

9.

činnosťou -
dlhodobý nehmotný majetok obstaraný iným
dlhodobý hmotný majetok obstaraný kÚpou -
dlhodobý hmotný majetok obstaraný vlastnou
dlhodobý hmotný majetok

dlhodobý finančný
zásoby obstarané kúpou-
zásoby vytvorené vlastnou činnostbu -

10. zásoby obstarané iným spÔsobom
výrobu azákazkovÚ výstavbu nehnuteľnosti určenej na predaj -

12. pohl'adávky, -

'l3. krátkodobý Íinančný majetok -
14. časové rozlišenie na strane aktĺv súvahy_
15, zävázky, vrátane rezerv, dlhopisov, a uverov
16. časové rozlĺšenie na strane
17. deriváty -
18. majetok azáväzky zabezpečené derivátmĺ -

1 dlhodobý nehmotný majetok obstaraný kúpou, -

]lrrooooy nehmotný majetok obstaraný vlastnou

}ákazkovúI

lprenajatý majetokE a majetok obstaraný na základe zmluvy o kúpe prenajatejveci-

20. majetok obstaraný v privatizácii -

21' daň z prĺjmov splatnú zabeŽné účtovné obdobie azazdaňovacie obdobie (d'alej len,,splatná daň z prijmov")a

daň z prĺjmov odloŽenú do budúcich účtovných obdobĺ a zdaňovacĺch obdobĺ (d'alej len ,,odloŽená daň z prĺjmov")'

d) tvorbe odpisového plánu pre dt sa uvádza doba odpisovania' sadzby odpisov a odpisové
metody pre účtovné odpisy, -

na obstaranie majetku s uvedenĺm zloŽky majetku a ich ocenenia,-

významných chýb minulých účtovných obdobĺ účtovanej v beŽnom účtovnom období s uvedenĺm sumy
vplyvu na nerozdelený zisk mĺnulých rokov alebo na neuhradenú stratu minuĺých rokov; súčasne môŽe účtovná
jednotka uviesť aj informácie o oprave nevýznamných chýb minulých účtovných obdobĺ v beŽnom účtovnom

obdobi s uvedenĺm vplyvu na výsledok hospodárenia beŽného účtovného

D. Včasti o úda h na strane aktĺv súva sa uvádzajú informácie o

a) dlhodobom nehmotnom majetku a dlhodobom hmotnom majetku zabeŽné účtovné obdobie, ato
1' prehl'ad o pohybe dlhodobého majetku podl'a zloŽiek tohto majetku v členenĺ podl'a jednotlivých poloŽiek

súvahy; uvádza sa ocenenie tohto majetku na začiatku beŽného

účtovného obdobia, prĺrastky, úbytky a presuny tohto majetku a stav na konci beŽného účtovného obdobia,

2. prehl'ad opÉvok a opravných poloŽiek podl'a jednotlitĺých zloŽiek dlhodobeho majetku v členenĺ podl'a

jednotlivých poloŽiek súvahy; uvádza sa stav oprávok a opravnýeh poloŽĺek na začiatku beŽného

účtovného obdobia, ich prĺrastky, úbytky a presuny počas beŽného účtovného obdobia a stav na konci

beŽného účtovného obdobia,

3. prehl'ad o zostatkových hodnotách dlhodobeho majetku na začiatku účtovného obdobia a na konci

účtovného obdobia,
b) spôsobe a výške poistenia dlhodobeho nehmotného majetku a dlhodobého hmotného majetku,

c) dlhodobom nehmotnom majetku a dlhodobom hmotnom majetku, na ktoý je zriadené záloŽné právo a o dlhodobom
majetku, pri ktorom má účtovná jednotka obmedzené právo s ním nakladať,

d) dlhodobom majetku, pri ktorom vlastnĺcke právo nadobudoĺ veritel'zmluvou o zabezpečovacom prevode práva, ale



ktory uŽĺva účtovná jednotka na základe zmluvy o výpoŽičke,
e) nadobudnutom dlhodobom nehnutel'nom majetku alebo prevedenom dlhodobom nehnutel'nom majetku, pri ktorom

nebolo vlastnícke právo zapĺsané vkladom do katastra nehnutel'nostĺ do dňa, ku ktorému sa zostavuje účtovná
závierka, pričom účtovná jednotka tento majetok uŽĺva,

f) majetku, ktoým je goodwill a o spÔsobe výpočtu jeho hodnoty,
g) Údajoch, ktoré sa účtujú na účte 097 - opravná poloŽka k nadobudnutému majetku,
h) výskumnej a vývojovej činnostĺ účtovnejjednotky zabeŽné účtovné obdobie a to v členenĺ na

1 ' náklady na výskum vynaloŽené v beŽnom účtovnom období,
2. neaktivované náklady na vývoj vynaloŽené v beŽnom účtovnom období,
3. aktivované náklady na vývoj vynaloŽené v beŽnom účtovnom obdobĺ,

i) štruktúre dlhodobého finančného majetku zabeŽné účtovné obdobie a jeho umiestnenĺ v členenĺ podl'a jednotlivých
poloŽiek súvahy; ak prostredníctvom tohto umiestnenia vykonáva účtovná jednotka v inej účtovnejjednotke podstatný
vplyv alebo je vo vzt'ahu k nej materskou účtovnou jednotkou, uvádza sa aj obchodné meno, sídlo, výŠka vlastného
imania a výsledkoch hospodárenĺa tejto inej účtovnejjednotky,

j) obstarávacej cene zloŽiek dlhodobého finančného majetku v členenĺ podl'a jednotlĺvých poloŽiek súvahy na začiatku
beŽného účtovného obdobia, prĺrastky, Úbytky a presuny tohto majetku v obstarávacej cene počas beŽného
účtovného obdobia a stav na konci bežného účtovného obdobia,

k) opravných poloŽkách podl'a zloŽiek dlhodobého finančného majetku v členenĺ podl'a jednotlivých poloŽiek súvahy,
pričom sa uvádza stav opravných poloŽiek na začiatku beŽného účtovného obdobia, zmeny počas beŽného účtovného
obdobia a stav na konci beŽného účtovného obdobia'

l) zmenách v jednotlivých zložkách dlhodobého finančného majetku,
m) dlhodobom finančnom majetku, na ktoný je zriadené zäložné právo a o dlhodobom majetku, pri ktorom má účtovná

jednotka obmedzené právo s nĺm nakladať,
n) ocenení dlhodobého Íinančného majetku ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka reálnou hodnotou alebo

metodou vlastného imania, prĺčom sa uvádza vplyv takéhoto ocenenia na výsledok hospodárenia a na výšku vlastného
ĺmania,

o) opravných poloŽkách k zásobám v členenĺ podl'a jednotlivých poloŽiek súvahy za beŽné účtovné obdobie, pričom sa
uvádza ich stav na začiatku beŽného účtovného obdobia, tvorba, zúčtovanie opravných poloŽiek počas beŽného
účtovného obdobia a stav na koncĺ beŽného účtovného obdobia, ako aj dÔvod ĺch tvorby, zúčtovania,

p) zásobách, na ktoré je zriadené záložné právo a zásobách, pri ktoých má účtovná jednotka obmedzené právo s nimi
nakladať,

q) zákazkovejvýrobe azäkazkovqvýstavbe nehnutel'nosti určenej na predaj, a to v členenĺ na
1 ' všeobecné údaje, pričom sa uvádza

'1 a. hodnota tej časti celkových výnosov zo zákazkouej výroby a zákazkouejvýstavby nehnutel'nostĺ určenej
na predaj, ktorá bola v beŽnom účtovnom obdobĺ vykázaná vo výnosoch,

1b. metÓda určenia výnosov zo zákazkovej výroby a zákazkouq výstavby nehnutel'nosti určenej na predaj
vykázaných v beŽnom Účtovnom obdobĺ,

1c. metoda určenia stupňa dokončenia zákazkouej výroby a zäkazkovej výstavby nehnutel'nosti určenej
na predaj,

1d. opis spôsobu, na základe ktorého účtovná jednotka zhotovujúca nehnutel'nosť určenú na predaj
usúdila, Že počas výstavby nehnutel'nosti určenej na predaj dochádza k prĺebeŽnému transferu;
pri posudzovanĺ priebeŽného transferu sa zohl'adňuje jednotlivo a aj spoločne existencia najmä týchto
indikátorov:
1da. výstavba nehnuteľnosti určenej na predaj sa uskutočňuje na pozemku vo vlastnĺctve

objednávatel'a,
1db. objednávatel'ovi nevzniká nárok na odstúpenie od zmluvy s právom vrátenia peňaŽných prostriedkov,
'ldc. pri nedokončenĺ dohodnutej výstavby zhotovitelbm nehnuteľnost'zostáva objednávatelbvi,
1dd. zmluva oprávňuje objednávatel'a zmenit'zhotovitel'a s prĺpadnou sankciou a nájsť si iného

zhotovitel'a na dokončenie nehnutel'nosti,

2' údaje o zákazkovej výrobe a zákazkovej výstavbe nehnutel'nosti určenej na predaj, ktoré ku dňu, ku
ktorému sa zostavuje účtovná závierka, neboli ukončené, pričom sauvádza
2a. celková suma vynaloŽených nákladov a vykázaných ziskov znižená o vykázané straty ku dňu,

ktorému sa zostavuje účtovná závierka,
2b. suma prt1atých preddavkov' 2c. suma

zadzanej platby,



r) tvorbe, zúčtovanĺ opravných poloŽiek k pohl'adávkam v členenĺ podl'a jednotlivých poloŽiek súvahy za beŽné Účtovné
obdobie, pričom sa uvádza dÔvod ich tvorby, zúčtovania,

s) hodnote pohl'adávok do lehoty splatnosti a po lehote splatnosti,
t) hodnote pohl'adávok zabezpečených záloŽným právom alebo inou formou zabezpečenĺa s uvedenĺm formy

zabezpečenia
u) hodnote pohl'adávok, na ktoré sa zľiadilo zäloŽné právo a pohl'adávok, pri ktoých má účtovná jednotka obmedzené

právo s nimi nakladať,
v) odloŽenej daňovej pohl'adávke' pričom sa uvedĺe opis jej vzniku,
w) významných zloŽkách krátkodobého finančného majetku,
x) opravných poloŽkách ku krátkodobému finančnému majetku zabeŽné účtovné obdobie, s uvedenĺm stavu na začiatku

beŽného účtovného obdobia, tvorby, zúčtovania opravných poloŽiek k nemu a ich stavu na konci beŽného Účtovného
obdobia, pričom osobitne sa uvádza dôvod ich tvorby, zúčtovania,

y) krátkodobom finančnom majetku, na ktor'ý bolo zriadené záloŽné právo a krátkodobom finančnom majetku, pri ktorom
má účtovná jednotka obmedzené právo s nim nakladať,

z) za) ocenenĺ krátkodobého finančného majetku ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka reálnou hodnotou
pričom sa uvádza vplyv takéhoto ocenenia na výsledok hospodárenia a na výŠku vlastného imania,
zb) vlastných akciách, a to o

1. dôvode nadobudnutia vlastných akcií počas účtovného obdobia,
2. počte a menovitej hodnote nadobudnutých vlastných akcĺĺ počas účtovného obdobia a o počte

a menovitej hodnote prevedených vlastných akciĺ počas účtovného obdobia, pričom sa uvádza
percentuálna hodnota týchto vlastných akcií na upĺsanom základnom imanĺ,

3. počte a hodnote, za ktorú sa vlastné akcie počas účtovného obdobia nadobudli a o počte a
hodnote, za ktorú sa vlastné akcie počas účtovného obdobia previedli na inú osobu,

4. počte, menovitej hodnote a hodnote, za ktorú sa vlastné akcie nadobudli a ktoré účtovná
jednotka má v dÉbe k poslednému dňu účtovného obdobia; uvádza sa aj ich percentuálny
podiel na upísanom základnom imaní,

zc) významných poloŽkách časového rozlĺšenia nákladov budúcich obdobĺ a príjmov budúcich obdobi, zd)
majetku prenajatom formou finančného prenájmu v poznámkach prenajĺmatel'a, a to
1, celková suma dohodnutých platieb ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka v členenĺ

na istinu u prenajimatel'a a finančný výnos,
2, suma istiny u prenajĺmatela a finančného výnosu podl'a doby splatnosti

2a. do jedného roka vrátane,
2b. od jedného roka do piatich rokov vrátane,
2c. viac ako päť rokov.

E. V časti o údajoch vykázaných na strane pasĺv súvahy sa uvádzajú informácie o

a) vlastnom imanĺ za beŽné účtovné obdobie, a to

2. hodnota upĺsaného vlastného imania,

3. rozdelenie účtovného zisku alebo vysporiadanie Účtovnej straty vykázanej v predchádzajúcom účtovnom
obdobĺ,

RSP vyhlasuje, Že vobdobĺ, za ktoré je zostavená účtovná závierka, dosiahol zisk, zktorého 100 % po
zdanení použil v zmysle základného dokumentu nasledovne:

i. na plnenie daňových povinnostĺ a iných zákonných platieb,

ĺi. na doplnenie rezervného fondu,

iiĺ. na dosahovanie pozitĺvneho sociálneho vplyvu, a to konkrétne na tvorbu nových pracovných miest
iv. inak - vyberte:

na investĺcÍu účelovo určenú na dosiahnutie meratel'ného PSV
prevedenie na osobitný Účet v banke / pobočke zahraničnej banky na ich budÚce pouŽitie na
dosiahnutie meratel'ného PSV
vloŽenie do rezervného fondu / nedelitel'ného fondu na ich budúce pouŽitie na dosiahnutie
meratel'ného PSV



Ak RsP V zmysle základného dokumentu nereinvestuje 100 % zisku po zdanení' zvyšnú čast'zisku vo výške
1000% rozdelil / neľezdeliľ podl'a postupov a pravidiel, ktoré nenarušili ieho hlavný ciel', t'j. dosahovanie
pozitĺvneho socĺálneho vplyvu.

4. prehl'ad o zisku alebo strate, ktorá nebola účtovaná ako náklad alebo výnos, ale priamo na účty vĺastného
imania, najmä zmeny reálnej hodnoty majetku, zmeny hodnoty majetku pri pouŽití metÓdy vlastného
imanĺa; uvádza sa aj sÚčet ziskov a strát,

5. zisk na akciu alebo podiel na základnom imanĺ,

b) jednotlivých druhoch rezev za beŽné Účtovne obdobie s uvedenĺm ich stavu na začiatku beŽného účtovného
obdobĺa, ich tvorba, pouŽitie, zrušenie počas beŽného účtovného obdobia, ich stav na konci účtovného obdobia,
pričom sa uvedie predpokladaný rok pouŽitĺa rezerv,

c) výške závázkov do lehoty splatnosti a po lehote spĺatnosti,

RSP vyhlasuje, Že počas obdobia, za ktoré je zostavená účtovná závierka, mď/ nema|* nedoplatky poistného na
povinné verejné zdravotné poistenie, poistného na sociálne poistenie, povinných prĺspevkov na starobné dÔchodkóve
sporenie a na dani, ktorej správcom je daňový úrad alebo colný úrad.

e) hodnote záväzku zabezpečenom záloŽným právom alebo zabezpečeným inou formou zabezpečenia a to s
uvede n ĺ m Íormy zabezpeče n ia,

f) spôsobe vzniku odloŽeného daňového záväzku,
g) záväzkoch zo sociálneho fondu, s uvedenĺm stavu na začiatku beŽného Účtovného obdobia, tvorbe a čerpaní

sociálneho fondu počas beŽného účtovného obdobia a stavu na konci Účtovného obdobia,
h) vydaných dlhopisoch, najmä ich menovitá hodnota, emisný kuz, úrok a splatnosť,
i) bankových úveroch, pôŽičkách a návratných finančných výpomociach, pričom sa uvádza najmä mena, v ktore1

boli poskytnuté, charakter, hodnota v cudzej mene a hodnota v eurách, výška úroku, splatnosť, forma
zabezpečenia,

j) významných poloŽkách časového rozlĺšenia výdavkov budúcich obdobÍ a výnosov budúcichobdobĺ,
k) významných poĺoŽkách derivátov,
l) majetku azáuäzkoch zabezpečených derivátmi, pričom sa uvádza forma tohtozabezpečenia,
m) majetku prenajatom formou Íinančného prenájmu v poznámkach nájomcu, a to

1. celková suma dohodnutých platieb ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná zäuierka v členení na
istinu u nájomcu a finančný náklad,

2. suma istiny u nájomcu a finančného nákladu podl'a doby splatnosti
2a. do jedného roka vrátane,
2b. od jedneho roka do piatich rokov vrátane
2c. uiac ako päť rokov.

F. V časti o výnosoch sa uvádzajú tieto informácie:

b) zmeny stavu vnútroorganizačných zásob; ak sa zmena ich stavu nerovná rozdielu medzi stavom netto na konci
predchádzajÚceho účtovného obdobia a stavom netto na konci beŽného účtovného obdobia, uvádzajú sa
dÔvody vzniku tohto rozdielu podl'a jednotlivých poloŽiek zásob, najmä manká a škody, zmena metódy
oceňovania, dary,

c) opis a suma významných poloŽiek výnosov pri aktĺvácii nákladov,
d) opis a suma ostatných významných poloŽĺek uýnosov z hospodárskejčinnosti,
e) opĺs a suma významných poloŽiek Íinančných výnosov a celková suma kuzových ziskov; osobitne sa uvádza

hodnota kuzových zĺskov účtovaná ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka,
f) suma poloŽiek výnosov, ktoré majú výnimočný rozsah alebo výskyt, týkajúcich sa beŽného účtovného

obdobia a ich opis a suma poloŽiek mimoriadnych výnosov týkajúcich sa predchádzajúcich účtovných obdobĺ a



ich opĺs,
g) suma čistého obratu podl'a $ 19 ods. 1 písm. a) druhého bodu zákona, pričom osobitne sa uvádza suma a opis

ĺných výnosov súvisiacich s beŽnou činnost'ou, ktorú účtovná jednotka vykonáva ako svoju beŽnú prevádzkovú
činnosť sÚvisiacu s predmetom podnikania a ktorá vplýva na schopnosť účtovnej jednotky generovať
peňaŽné prostriedky a ekvivalenty peňaŽných prostriedkov v budúcnosti, naprĺklad úrokové výnosy,
dividendy a výnosy z predaja finančného majetku.

G. V časti o nákladoch sa uvádzajú tieto informácie:

c) opis a suma významných poloŽiek Íinančných nákladov a celková suma kuzových strát; osobitne sa uvádza
suma kuzových strát účtovaná ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovnázávierka,

d) opis a suma poloŽiek nákladov, ktoré majÚ výnimočný rozsah alebo výskyt, týkajúcich sa beŽného
účtovného obdobia a poloŽiek mimoriadnych nákladov týkajúcich sa predchádzajúcich účtovných obdobĺ,

e) opis a celková suma nákladov za overenie individuálnej účtovnej závierky audítorom alebo audítorskou
spoločnosťou, uisťovacie audĺtorské sluŽby s výnimkou overenia individuálnej účtovnej zävierky, súvisiace
audĺtorské sluŽby, daňové poradenstvo a ostatné neaudĺtorské sluŽby poskytnuté týmto audĺtorom alebo
audĺtorskou spoločnost'ou.

H. V časti o daniach z prĺjmov sa uvádzajú informácie o
a) sume odloŽených danĺ z prĺjmov účtovaných v beŽnom účtovnom obdobĺ ako náklad alebo výnos vyplývajÚcej

zo zmeny sadzby dane z prĺjmov,

b) sume odloŽenej daňovej pohladávky účtovanej v beŽnom účtovnom obdobĺ, týkajúcej sa umorenia daňovej
straty, nevyuŽitých daňových odpočtov a iných nárokov, ako aj dočasných rozdielov predchádzajúcich
účtovných obdobĺ, ku ktor'ým sa v predchádzajúcich účtovných obdobiach odloŽená daňová pohl'adávka

neúčtovala,
c) sume odloŽeného daňového závázku, ktoý vznikol z dôvodu neúčtovania tej časti odloŽenej daňovej

pohl'adávky v beŽnom účtovnom období, o ktore1 sa účtovalo v predchádzajúcich účtovných obdobiach,
d) sume neuplatneného umorenia daňovej straty, nevyuŽitých daňových odpočtov a iných nárokov a

odpočĺtatel'ných dočasných rozdielov, ku ktorým nebola účtovaná odloŽená daňovápohl'adávka,
e) odloŽenej dani z prĺjmov, ktorá sa vzťahuje k poloŽkám účtovaným priamo na účty vlastného imania bez

účtovania na účty nákladov a výnosov'

0 o vzťahu medzi sumou splatnej dane z prĺjmov a sumou odloŽenej dane z prĺjmov a medzi výsledkom
hospodárenia pred zdanenĺm, a to čĺselné porovnanie sumy splatnej dane z prĺjmov a sumy odloŽenej
dane z prĺjmov a výsledku hospodárenia pred zdanenĺm vynásobeným príslušnou sadzbou dane z prĺjmov,

g) zmene sadzby dane z prĺjmov.

l. V časti o údajoch na podsúvahových účtoch sa uvádzajú ĺnformácie o významných poloŽkách prenajatého

majetku, majetku prijateho do úschovy, o pohl'adávkach a zäväzkoch z opcií, o odpĺsaných pohl'adávkach a
pohl'adávkach a záv äzkoch z l ĺzing u.

J. V časti o iných aktívach a iných pasívach sa uvádzajú tieto lnformácie:
a) opis a hodnota podmienených záväzkov vyplývajúcich zo súdnych rozhodnuti, z poskytnutých záruk, zo

všeobecne záuäzných právnych predpisov, zozmlÚv o podriadenom záVäzkulcb), z ručenia podl'a jednotlivých

druhov ručenia a podobne; takýmito podmienenými záväzkamisú

1. moŽná povinnosť' ktorá vznikla ako dôsledok minulej udalosti a ktore1 existencia závisĺ od toho, či nastane
alebo nenastane jedna alebo viac neistých udalostĺ v budÚcnosti, ktoých vznik nezávisĺ od účtovnej
jednotky, alebo

2. existujúca povinnosť, ktorá vznikla ako dôsledok minulej udalosti, ale ktorá sa nevykazuje v súvahe,
pretoŽe

2a. nie je pravdepodobné, Že na splnenie tejto povinnosti bude potrebný Úbytok ekonomických úžitkov,
alebo

2b. výška tejto povinnosti sa nedá spol'ahlivo oceniť,
b) opis a hodnota podmienenýchzáuäzkov podlä písmena a) voči spriazneným osobám, ktoými sú



1. právnicke osoby, ktoré sú vo vzťahu k účtovnej jednotke dcérskou účtovnou jednotkou alebo materskou
účtovnou jednotkou alebo právnické osoby, ktore sú spoločne s účtovnou jednotkou vo vzťahu k inej
účtovnej jednotke dcérskymi Účtovnými jednotkami,

2. právnicke osoby, ktore vykonávajÚ podstatný vplyv v účtovnej jednotke alebo je v nich vykonávaný
podstatný vplyv účtovnou jednotkou,

9 ýzické osoby, prostrednĺctvom ktoých vykonáva iná osoba v účtovnejjednotke podstatný vplyv,
4. zamestnanci zodpovednĺ za riadenie a kontrolu činnosti účtovnej jednotky a ich blĺzke'osoóy a osoby

zodpovedné za riadenie a kontrolu činnosti Účtovnej jednotky, ktoré nie sú zamestnancami a ich blízká
osoby,

5. právnicke osoby, v ktoých Íyzické osoby uvedené v tretbm a štvrtom bode vykonávajú podstatný vplyv a
to aj sproshedkovane,

6. osoby, ktoré vykonávajú v Účtovnej jednotke a súčasne v ĺnej Účtovnej jednotke prostrednĺctvom členov
štatutárnych orgánov, dozorných orgánov a iných orgánov taký vplyv, Že sú schopné ovplyvniť
ekonomické zámery oboch účtovných jednotiek; vplyvom sa rozumie priamy vplyv aj sprosľedŕovaný
vpĺyv,

7 ' 99oby' ktore poskytli účtovnej jednotke ÚVer, a z tohto dôvodu sú schopné ovplyvnĺť ekonomĺcké vzťahy s
Účtovnou jednotkou,

8' o9oby, s ktor'ými účtovná jednotka realizuje taký objem obchodov, Že je od ýchto osÔb hospodársky
závislá,

ĺcu) Napríkĺad $ 40Ba Obchodného zákonníka v znenĺ neskorších predpisov



c) opis a hodnota podmieneného majetku, ktoým sa rozumĺe moŽný majetok, ktoý vznikol v dÔsledku minulých

udalostĺ a ktorého existencia závisí od toho, či nastane alebo nenastane jedna alebo viac neistých udalostĺ v
budúcnosti, ktoých vznik nezávisĺ od účtovnej jednotky; ýmto majetkom sÚ napríklad práua zo servisných
zmlúv, poistných zmlúv, koncesionárskych zmlúv, licenčných zmlúv, práva z investovania prostriedkov
zĺskaných oslobodenĺm od dane z prĺjmov aprávaz privatizácie; informácie o moŽnom majetku sa neuvádzajú
len, ak je zvýŠenie ekonomĺckých úŽitkov nepravdepodobné.

K. V časti o príjmoch a výhodách členov štatutárneho orgánu' dozorného orgánu a iného orgánu účtovnej
jednotky sa uvádzajú informácie o

a) výške priznaných odmien za účtovné obdobie pre členov štatutárneho orgánu, dozorného orgánu a iného
orgánu účtovnej jednotky z dôvodu výkonu ich funkcie vrátane plnení vyplývajúcich z dÔchodkových
programov pre bývalých členov týchto orgánov, a to V členenĺ za jednotlivé orgány,

b) výške jednotlivých druhov záruk alebo iných zabezpečenĺ poskytnutých pre členov štatutárneho orgánu,
dozorného orgánu a iného orgánu Účtovnejjednotky, a to v členenĺ za jednotlivé orgány,

c) pÔŽičkách poskytnutých členom Štatutárneho orgánu, dozorného orgánu a iného orgánu Účtovnej jednotky, a

celková suma poskytnutých pôŽĺčiek k poslednému dňu Účtovného obdobia v členenĺ za jednotlivé orgány,

celková suma splatených pôŽičiek k poslednému dňu účtovného obdobia v členenĺ za jednotlivé orgány,
celková suma odpustených pôŽičiek a odpĺsaných pôŽičiek k poslednému dňu Účtovného obdobia v
členenĺ za jednotlivé orgány,

d) hlavných podmienkach, na základe ktoých im boli záruky alebo ĺné zabezpečenia a pôŽičky poskytnuté; pľi

pÔŽičkách sa uvádzajú aj úrokové sadzby,

e) celkovej sume pouŽitých finančných prostriedkov alebo iného plnenia na súkromné účely členmi štatutárneho
orgánu, dozorného orgánu a iného orgánu Účtovnej jednotky, ktoré sa vyúčtovávajú.

L. V časti o ekonomických vztahoch účtovnejjednotky a spriaznených osôb sa uvádzajú tieto informácie:

a) zoznam obchodov, ktoré sa uskutočnili medzi účtovnou jednotkou a spriaznenými osobami uvedenými v časti
L. písm. b), a to

1. druh obchodu, naprĺklad kúpa alebo predaj, poskytnutie sluŽby, obchodné zastúpenie, licencie, transfery,
know-how, Úver, pÔŽička, výpomoc, záruka,

2' uýznamná charakteristika obchodu, a to najmä hodnotové vyjadrenĺe obchodu alebo percentuálne
vyjadrenie obchodu k celkovému objemu obchodov realizovaných účtovnou jednotkou, informácia o
neukončených obchodoch v hodnotovom vyjadrenĺ obchodu alebo percentuálnom vyjadrenĺ obchodu k

celkovému objemu obchodov realizovaných účtovnou jednotkou a informácia o cenách realizovaných
obchodov medzi Účtovnou jednotkou a spriaznenými osobami,

b) o obchodoch podl'a písmena a), ktoré sú rovnakého druhu a uvádzajú sa kumulovane okrem informáciĺ o týchto
obchodoch, ktoré sa v súlade s poŽiadavkami na uvádzané informácie podl'a $ 3 ods. 1 uvädzď1Ú samostatne.

M' V časti o skutočnostiach, ktoré nastali po dni, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka do dňa
zostavenia účtovnejzávierky sa uvádzajú informácie o

a) poklese alebo zvýšenĺ trhovejceny finančného majetku ako dôsledku okolnostĺ, ktoré nastali po dni' ku ktorému

sa zostavuje účtovná závierka do dňa zostavenia účtovnej závierky s uvedenĺm dôvodu týchto zmien,

b) dôvodoch pre zmenu výšky rezerv a opravných poloŽiek, o ktoých sa účtovná jednotka dozvedela medzi dňom,
ku ktorému účtovná závierka zostavuje a dňom jej zostavenia a ktoré sa týkajú ich stavu ku dňu, ku ktorému sa
zostavuje účtovná záuierka,

c) zmene spoločnĺkov účtovnej jednotky,

d) pruatĺ rozhodnutia o predaji účtovnejjednotky alebo jej časti,
e) zmenách významných poloŽiek dlhodobeho finančného majetku,

f) začatí alebo ukončení činnosti časti Účtovnej jednotky, napríklad odštepného závodu, organizačnej zloŽky,
prevádzkarne'

g) vydaných dlhopisoch a iných cenných papierov,

h) zlúčenĺ, splynutĺ, rozdelenĺ a zmene právnej formy účtovnejjednotky,
i) mĺmoriadnych udalostiach, ak majÚ vplyv na hospodárenie účtovnejjednotky, napríklad o Živelnej pohrome,

to

1

2
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j) zĺskanÍ alebo odobratí licenciĺ alebo iných povolenĺ významných pre činnosť účtovnejjednotky.

N. V časti o prehl'ade zmien vlastného imania sa uvádza stav vlastného ĺmania na začiatku beŽného účtovného
obdobia, zvýšenie alebo znĺŽenie počas beŽného účtovného obdobia a stav na konci beŽného účtovného obdobia a
dÔvody zmien v členení na

a)

b) základné imanie nezapĺsané do obchodného registra,
c) emisné áŽio,
d) zákonné rezervné fondy,
e) ostatné kapitálové fondy,
f) oceňovacie rozdiely nezahrnuté do rĺýsledku hospodárenia,
g) ostatné fondy tvorené zozisku'
h) nerozdelený zisk minulých rokov,
i) neuhradená strata minulých rokov,
j) účtovný zisk alebo účtovná strata,
k) vyplatené dividendy,
l) d'alŠie zmeny vlastného imania,
m) zmeny účtované na účte 491 - Vlastné imanie ýzickqosoby - podnikatel'a.

R. V časti o prehl'ade peňaŽných tokov sa uvádzajú informácie o

a) peňaŽných tokoch, ktoými sú prĺjmy a výdavky peňaŽných prostriedkov a prĺrastky a úbytky peňaŽných
ekvĺvalentov, pričom
1' peňaŽnými prostriedkami sa rozumejú peňaŽné hotovosti, ekvivalenty peňaŽných hotovostĺ' peňaŽné

prostriedky na beŽných účtoch v bankách, kontokorentný Účet a časť zostatku účtu peniaze na ceste, ktoý
sa viaŽe k prevodu medzi beŽným Účtom a pokladnicou alebo medzi dvoma bankovými účtami,

2' peňaŽnými ekvivalentmi sa rozumie krátkodobý finančný majetok, ktoý je zamenitel'ný za vopred známu
sumu peňaŽných prostrĺedkov, pri ktorom nie je riziko uýraznq Zmeny jeho hodnoty v najbliŽšĺch troch
mesiacoch ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka, naprĺklad termínové vklady na bankových
účtoch, ktore sú uloŽené najviac na trojmesačnú výpovednú lehotu, likvidne cenné papiere určené na
obchodovanie, prioritné akcie obstarané Účtovnou jednotku, ktoré sú splatné do troch mesiacov odo dňa,
ku ktorému sa zostavuje Účtovná závierka,

b) peňaŽných tokoch v členenĺ na
1. peňaŽné toky z prevádzkovejčinnosti, ktorou je činnosť, ktorá súvisís predmetom podnikania účtovnej

jednotky a ostatné činnosti, ktoré sÚvisia s hospodárskou činnostbu účtovnejjednotky, okrem investičnej
činnosti a Íinančnej činnosti,

2. peňaŽné toky z investičnej činnosti, ktorou je obstaranie a vyradenie dlhodobeho nehmotného majetku,
dlhodobého hmotného majetku a tej časti dlhodobeho Íinančného majetku, ktoý nie je súčastbu
peňaŽných ekvivalentov,

3. peňaŽné toky z finančnej činnosti, ktorou je činnosť, ktore1 dôsledkom sú zmeny v hodnote a štruktúre
vlastného imania a zmeny dlhodobých záväzkov a krátkodobých záväzkov, ktoré nesúvisia s
prevádzkovou činnostbu a investičnou činnosťou,

c) štruktúre peňaŽných prostriedkov a peňaŽných ekvivalentov a dôvody prĺpadného nesúladu medzi sumami
prehl'adu peňaŽných tokov a prĺslušnými poloŽkami vykázanými v sÚvahe,

d) pouŽiých zásadách prijatých na určenie obsahovej náplne a štruktúry peňaŽných prostriedkov a peňaŽných
ekvĺvalentov v beŽnom účtovnom období,

e) o zmenách pouŽitých zásad na určenie obsahovej náplne a štruktúry peňaŽných prostrĺedkov a peňaŽných
ekvivalentov oproti bezprostredne predchádzajÚcemu účtovnému obdobiu,

f) peňaŽných tokoch z prevádzkovej činnosti, ktoými sú najmä peňaŽné toky, ktoré súvisia s predmetom
podnikania účtovnejjednotky a spôsobujÚ vznik zisku alebo straty, naprĺklad
1. prijny z predaja tovaru, výrobkov a sluŽieb, vrátane prijatých preddavkov,
2' príjmy z poplatkov za priemyselné práva a autorské práva, z províziĺ a d'alšie prĺjmy vzt'ahujÚce sa k

výnosom z beŽnejčinnosti,



3. výdavky na úhrady za dodávky materiálu, tovaru a externých sluŽieb, vrátane zaplatených preddavkov,
4. výdavky na zamestnancov, naprĺklad mzdy a odmeny a výdavky platené V mene zamestnancov, naprĺklad

na zdravotné poistenie, nemocenské poistenie, dôchodkové poistenie, poistenie v nezamestnanosti a
preddavky na daň z príjmov, odvádzané za zamestnancov,

5' výdavky na daň z prĺjmov účtovnejjednotky po odpočĺtanĺ prĺjmov z vrátenĺa preplatku dane z prĺjmov' s
výnimkou takýchto výdavkov za investičnú činnosť a finančnú činnosť,

6' príjmy a výdavky zo zmlúv, ktoých predmetom je uplatnenie práva kúpy alebo predaja, ktoré je určené na
predaj alebo na obchodovanie,

7 ' prĺjmy a výdavky z nákupu a predaja cenných papierov určených na predaj alebo na obchodovanie,
8. príjmy z pÔŽičiek a úverov, ktoré poskytla účtovnejjednotke banka alebo pobočka zahraničnej banky, ak

sa vzťahujú na činnosť súvisiacu s jej predmetom podnikania,

9) pouŽitel metode vykazovania peňaŽných tokov z prevádzkovej činnosti, ktorou mÔŽe byť priama metoda alebo
nepriama metoda, pričom

1. priamou metódou sa rozumie vykazovanie vhodne zvolených hlavných skupĺn hrubých prĺjmov a hrubých
výdavkov a moŽno ju uplatniť ako čistú priamu metodu, pri ktore1 sa vychádza z vhodne vytvorených
analytických účtov k účtom peňaŽných prostriedkov alebo ako modifikovanú priamu metodu, pri ktorej sa
uychádza z poloŽiek uýkazu ziskov a strát, pričom sa upravia tžby z predaja, náklady na obstaranie
predaného tovaru a dalšie poloŽky uýkazu ziskov a strát, ktoré sa týkajÚ prevádzkovej činnosti účtovnej
jednotky, o zmenu stavu zásob, pohl'adávok z prevádzkových činnostĺ a zäväzkov z prevádzkových

činností, o ostatné nepeňaŽné poloŽky a o ostatné poloŽky, ktoých peňaŽné toky sú peňaŽnými tokmi z
investičnej činnosti alebo peňaŽnými tokmi z finančnejčinnosti,

2. nepriamou metódou sa rozumie vykazovanie peňaŽných tokov, pri ktoých sa vychádza z výsledku
hospodárenia zbeŽnej činnosti pred zdanenĺm daňou z prĺjmov, upraveného o vplyv nepeňaŽných
poloŽiek, naprĺklad odpisov dlhodobého majetku, rezerv, opravných poloŽiek, zmien stavu zásob,
pohl'adávok z prevádzkových čĺnnostĺ a záväzkov z prevádzkových činnostĺ, počas beŽného
Účtovného obdobia a všetkých ostatných poloŽiek, ktoých peňaŽné toky sÚ peňaŽnými tokmi z investičnej
činnosti alebo peňaŽnými tokmi z finančnejčinnosti,

h) peňaŽných tokoch z investičnej čĺnnosti, ktoými sÚ naprĺklad
1. výdavky na obstaranie dlhodobého nehmotného majetku a dlhodobého hmotného majetku,
2' príjny z predaja dlhodobého nehmotného majetku a dlhodobého hmotného majetku'

3. výdavky na obstaranie dlhodobých cenných papierov a podielov v iných účtovných jednotkách, s výnĺmkou
cenných papierov, ktoré sa povaŽujú za peňaŽné ekvivalenty a cenných papierov, ktoré sú určené na
predaj alebo na obchodovanie,

4' priimy z predaja dlhodobých cenných papierov a podielov v iných účtovných jednotkách, s výnimkou

cenných papierov, ktoré sa povaŽujú za peňaŽné ekvivalenty a cenných papierov, ktoré sú určené na
predaj alebo na obchodovanie,

5. výdavky na pôŽičky poskytnuté tretĺm osobám,
6. prĺjmy zo splácania pôŽičiek od tretích osôb,

7 ' prĺjmy z prenájmu sÚboru hnutel'ného majetku a nehnutel'ného majetku pouŽívaného a odpisovaného
nájomcom,

8. výdavky súvisiace s derivátmi, s výnimkou, ak sú určené na predaj alebo na obchodovanie, alebo ak sa
tieto výdavky povaŽujú za peňaŽné toky z Íinančnej činnosti,

9. prĺjmy súvisiace s derivátmi s výnimkou, ak sú určené na predaj alebo na obchodovanie, alebo ak sa tieto
výdavky povaŽujú za peňažné toky z finančnej činnostĺ,

10. prĺjmy a výdavky súvisiace s derivátmi, ak sa nimi zabezpečuje majetok alebo záväzky účtovnej jednotky,

pričom sa vykazujú rovnakým spôsobom ako peňaŽný tok súvisiaci s rizikom, ktoré sa zabezpečuje,
i) peňaŽných tokoch z finančnej činnosti, ktoými sú naprĺklad

1. prijmy zemisie akciĺ, prijmy z upĺsaných obchodných podielov aprijmy ziného zvýšenia vlastného imania,

2. výdavky na obstaranie alebo spätné odkúpenie vlastných akciĺ alebo vlastných obchodných podielov a
výdavky na iné znĺŽenie vlastného imanĺa,

3. prijmy z emisie dĺhových cenných papierov, úverov a pôŽičiek,

4' výdavky na úhradu záuäzkou z cenných papierov, na splácanie úverov a pôŽičiek,

5. výdavky na úhradu záväzkov z pouŽĺvania majetku, ktoý je predmetom zmluvy o kúpe prenajatej veci,

6. výdavky za ndjom sÚboru hnutel'ného majetku a nehnutel'ného majetku pouŽĺvaného a odpisovaného
nájomcom,

j) čistých peňaŽných tokoch z prevádzkovej činnosti, investičnej činnosti a finančnej činnosti, pričom ako čisté



peňaŽné toky sa mÔŽu uvádzať
1' prĺjmy a výdavky uskutočnené V mene tretích osÔb, ak sa peňaŽné toky vzťahujú na činnosť tretĺch osôb,

napríklad prĺjmy a výdavky uskutočnené na beŽných bankových účtoch, nájomné vyberané V mene
majitelbv nehnutel'ností a zaplatené týmto majitelbm,

2, prĺjmy a výdavky na nákup a na predaj cenných papierov, na krátkodobé pÔŽičky, na preddavky alebo
splátky prostrednĺctvom kreditných kariet, ktoých dohodnutá doba splatnostije najviac tri mesiace,

k) peňaŽných tokoch v príslušných cudzĺch menách, pričom sa
1 ' peňaŽné toky vyplývajúce z účtovných prípadov v cudzej mene vykazujú v eurách prepočĺtané

referenčným výmenným kuzom určeným a vyhláseným Europskou centrálnou bankou alebo Národnou
bankou Slovenskato)ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka,

2' kuzové rozdiely vykazujú oddelene od peňaŽných tokov z prevádzkovej činnosti, investičnej činnosti a
Íinančnej činnosti tak, aby sa zosúladil stav peňaŽných prostriedkov a peňaŽných ekvivalentov na konci
beŽného účtovného obdobia so stavom k prvému dňu bezprostredne nasledujúceho účtovného obdobia;
kuzové rozdiely Účtované ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka, nie sú peňaŽnýmitokmi,

l) peňaŽných tokoch pri úrokoch' dividendách a iných podieloch na zisku, pričom
1' prijaté a zaplatené úroky, dividendy a iné podiely na zisku, ak sa zahŕňajú do výsledku hospodárenia z

beŽnej činnosti' wádza1Ú sa ako peňaŽné toky z prevádzkovejčinnosti,
2. prijaté úroky, prijaté dividendy a iné podiely na zisku, ak vyjadrujú spÔsob návratnosti investĺcií, uvádzajú

sa ako peňaŽné toky z investičnejčinnosti,
3. zaplatené Úroky, zaplatené dividendy a iné podiely na zisku, ak vyjadrujú výdavky na zĺskanie finančných

zdrojov, uuädzajÚ sa ako peňaŽné toky z finančnejčinnosti,
m) peňaŽných tokoch dane z príjmov účtovnej jednotky, ktoré sa uuädzď1Ú ako samostatná poloŽka, podla

charakteru z prevádzkovej činnosti' Íinančnej činnosti alebo investičnej činnosti,
n) skutočnostiach, ktoré nemajú priamy vplyv na peňaŽné toky, ale

1. ovplyvňujú v beŽnom účtovnom obdobĺ Štruktúru majetku' záväzkou a vlastného imania Účtovnej jednotky
a vznikajú z investičnej činnosti a Íinančnejčinnosti,

2. vplývajú na výsledok hospodárenia zbežnej činnosti; uvádzqÚ sa len, ak sa pouŽije nepriama metÓda
vykazovania peňaŽných tokov z prevádzkovej činnosti.

1d)Cl' 12ods. 12.'l Protokolu o Štatúte Európskeho systému centrálnych bánk a Európskejcentrálnej banky (U. v. EU
C321E'29'12.2006) $ 28 ods. 2zákona Národnej rady Slovenskej republiky č.566/1992 Zb. o Národnej banke
Slovenska v znenĺ zákona č.65912007 Z.z'

S. V preh!'ade peňaŽných tokov sa pri použití priamej metódy vykazovanla peňažných
tokov z prevádzkovej činnosti môŽu uvádzat' jeho poloŽky v takomto usporiadaní a s týmto
označením:

0značenie
položky

Obsah
položky

Peňažné z prevádzkovei čínnosti
A. 1

4.2
Pnlmy z predaja tovaru (+)

Výdavky na nákup tovaru (-)

Prijmy z predaja vlastných výrobkov (+)

Príjmy z predaja sluŽieb (+)

Výdavky na obstaranie materĺálu, energie a ostatných neskladovatel'ných dodávok (-)

Výdavky na sluŽby (-)

Výdavky na osobné náklady (-)

Výdavky na dane a poplatky, s výnimkou výdavkov na daň z prĺjmov účtovnejjednotky
(-)

Prijmy z predaja cenných papierov určených na predaj alebo na obchodovanie (+)

Výdavky na nákup cenných papĺerov určených na predaj alebo na obchodovanie (_)

Prijmy z uzatvorených zmlúv, ktoých predmetom je právo určené na predaj alebo na
obchodovanie (+)

Výdavky z uzafuorených zmlúv, ktoých predmetom je právo určené na predaj alebo na

4.3.
4.4.
A.5.
4.6.
4.7.
A.8.

4.9.
A. 10

A. 11

4.12.



A. 13

4.14

A. 15.

A. 16.

obchodovanie (-)

Priimy z úverov' ktoré účtovnej jednotke poskytla banka alebo pobočka zahraničnej
banky, ak boli úvery poskytnuté na zabezpečenie hlavného predmetu činnosti(+)

Výdavky na splácanie úverov, ktore účtovnejjednotke poskytla banka alebo pobočka
zahraničnej banky, ak boli úvery poskytnuté na zabezpečenie hlavného predmetu

činnosti (-)
ostatné prĺjmy z prevádzkových činností, s výnimkou tých, ktoré sa uvádzajú osobitne
v iných častiach prehl'adu peňaŽných tokov (+)

ostatné výdavky na prevádzkové činnosti, s výnimkou tých, ktoré sa uvádzajú osobitne
v iných častiach prehl'adu peňaŽných tokov (-)

Peňažné toky z prevádzkovej činnosti, s vynimkou prĺjmov a ýdavkov, ktoré sa
uvádzajú osobitne v iných častiach prehl'adu peňažných tokov (+/-), (súčet A.1. až
4.16.)
Prijaté úroky, s výnimkou tých, ktore sa začleňujú do investičných činnostĺ(+)
Výdavky na zaplatené úroky, s výnimkou tých, ktoré sa začleňujú do finančných
činnostĺ (-)
Príjmy z dividend a iných podielov na zisku, s výnimkou tých, ktoré sa začleňujú do
investičných činnostĺ (+)

Výdavky na vyplatené divĺdendy a iné podiely na zisku, s rĺýnĺmkou tých, ktoré sa
začleňujÚ do finančných činnostĺ (-)
Peňažné toky z prevádzkovej činnosti (+/-)' (súčet e.1. až A.20.)
Výdavky na daň z prĺjmov účtovnejjednotky, s výnimkou tých, ktoré sa začleňujú do
investičných činnostĺ alebo do finančných činností (-/+)

Prĺjmy výnimočného ľozsahu alebo výskýu vzťahujúce sa na prevádzkovú činnost'
(+)

Výdavky výnimočného rozsahu alebo výskytu vzťahujúce sa na prevádzkovÚ

čĺnnosť (-)

Cisté peňažné toky z prevádzkovej činnosti (súčet A.1. ažA.23.)

Obsah
poloŽky

4.17.
A 18.

A. 19

A.20

4.21

4,22.

4,23

označenie
poloŽky

A,

Peňažné tokv z investičnei činnosti
B.1. Výdavky na obstaranie dlhodobeho nehmotného majetku (-)ĺ
B.2. Výdavky na obstaranie dlhodobého hmotného majetku (_)í

B. 3' Výdavky na obstaranie dlhodobých cenných papierov a podielov v iných Účtovných
jednotkách, s výnimkou cenných papierov, ktoré sa povaŽujú za peňaŽné ekvivalenty a
cenných papierov určených na predaj alebo na obchodovanie (-)í

B.4. Prijny z predaja dlhodobého nehmotného majetku (+)

B. 5' Príjmy z predaja dlhodobeho hmotného majetku (+)

B' 6. Prijmy z predaja dlhodobých cenných papierov a podielov v iných účtovných jednotkách,

s výnimkou cenných papierov, ktoré sa povaŽujú za peňaŽné ekvivalenty a cenných
papĺerov určených na predaj alebo na obchodovanie (+)

B'7 ' Výdavky na dlhodobé pÔŽĺčky poskytnuté účtovnou jednotkou inej účtovnej jednotke,

ktorá je súčasťou konsolidovaneho celku (-)

B. 8. Prĺjmy zo splácania dlhodobých pôŽĺčiek poskytnutých účtovnou jednotkou inej účtovnej
jednotke, ktorá je súčastbu konsolidovaneho celku (+)

B. 9. Výdavky na dlhodobé pÔŽĺčky poskytnuté účtovnou jednotkou tretĺm osobám, s
výnĺmkou dlhodobých pôŽičiek poskytnutých účtovnej jednotke, ktorá je súčasťou
konsolidovaneho celku (-)

B. 10. Pr'ljmy zo splácania pÔŽičiek poskytnuých účtovnou jednotkou tretĺm osobám, s
výnimkou pôŽičiek poskytnuých účtovnej jednotke, ktorá je súčastbu konsolidovaného
celku (+;

B. 11. Prijate úroky, s výnimkou tých, ktoré sa začleňujú do prevádzkových činnostĺ(+)
B.12. Prĺjmy z dividend a iných podielov na zisku, s výnimkou tých, ktoré sa začleňujú do

prevádzkových činnostĺ (+)



B. 13

B.14.

B. 15

B. 18.

B. 19.

B.

označenie

6.

7.

B.

B.

Výdavky súvisiace s derivátmi s výnimkou, ak sú určené na predaj alebo na
obchodovanie alebo, ak sa tieto výdavky povaŽujú zapeňaŽnétoky z Íinančnej činnosti
(-)

Prĺjmy súvisiace s derivátmi s výnimkou, ak sú určené na predaj alebo na obchodovanie
alebo, ak sa tieto výdavky povaŽujú zapeňaŽné toky z Íinančnej činnosti (+)

Výdavky na daň z pr'ljmov účtovnejjednotky, ak je ich moŽné začleniť do investičných
činnostĺ (-)
Prĺjmy výnimočného rozsahu alebo výskytu vzt'ahujúce sa na investičnú činnosť (+)

Výdavky výnimočného rozsahu alebo výskytu vzťahujÚce sa na investičnú činnosť (-
)

Ostatné prĺjmy vztahujúce sa na investičnú činnosť (+)

ostatne výdavky vzťahujúce sa na investičnú činnosť (-)
Cisté peňažné toky z investičnej činnosti (súčet B. 1. až B.19.)

Obsah

C.

C.
C.

C.
C.
C.

1.

1.1
1.2

3.

4.

5.

c, 1.6
c.1.7

Peňažné tokv z finančnei čĺnnosti

c. 1.8.
c.2.

Peňažné toky vznikajúce vo vlastnom imanĺ (súčet C. 1. 1' až C. 1' s')
Príjmy z upísaných akcií a obchodných podielov (+)

PrÍ)my z d'alšĺch vkladov do vlastného imanĺa spoločníkmi alebo fyzickou osobou, ak je
účtovnou jednotkou (+)

Prijaté peňaŽné dary (+)

Prijmy z úhrady straty spoločnĺkmi (+)

Výdavky na obstaranie alebo spätné odkÚpenie vlastných akcií a vlastných
obchodných podielov (-)

Výdavky spojené so znĺŽenĺm fondov vytvorených účtovnou jednotkou (-)

Výdavky na vyplatenie podielu na vlastnom imanĺspoločnĺkom aĺebo fyzickou osobou,
ktorá je Účtovnou jednotkou (-)

Výdavky z d'alšĺch dÔvodov, ktoré sÚvĺsia so zníŽením vlastného imania (-)

PeňaŽné toky vznikajúce z dlhodobých záväzkov a krátkodobých záväzkov z finančnej
činnosti (súčet C. 2' 1. aŽ C. 2. 10')
Príjmy z emĺsie dlhových cenných papierov (+)

Výdavky na úhradu záväzkov z dlhových cenných papierov (-)

Prĺjny z úVerov, ktore účtovnej jednotke poskytla banka alebo pobočka zahraničnej
banky, s výnimkou úVeľoV, ktoré boli poskytnuté na zabezpečenie hlavného predmetú
činnosti(+)
Výdavky na splácanie úverov, ktore účtovnej jednotke poskytla banka alebo pobočka
zahraničnej banky' s výnimkou úVerov, ktore boli poskytnuté na zabezpečenie hlavného
predmetu činnostĺ (-)
Prl1my z pr1atých pÔŽičiek (+)

Výdavky na splácanie pÔŽičiek (_)

Výdavky na úhradu záväzkov zpoužiuaniamajetku, ktoý je predmetom zmluvy o kúpe
prenajatej veci (-)

Prĺjmy z ostatných dlhodobých záuäzkou a krátkodobých záväzkov vyplývajúcich z
finančnej činnosti, s výnimkou tých, ktoré sa uvádzajú osobitne v inej časti prehl'adu
peňaŽných tokov (+)

Výdavky na splácanie ostatných dlhodobých záuäzkov a krátkodobých záuäzkov
vyplývajúcich z finančnej činnosti, s výnimkou tých, ktoré sa uvádzajú osobitne v inej
časti prehladu peňaŽných tokov (-)

Výdavky na zaplatené úroky, s výnimkou tých, ktoré sa začleňujú do prevádzkových
činností(-)
Výdavky na vyplatené dividendy a iné podĺely na zisku, s uýnimkou tých, ktoré sa
začleňujú do prevádzkových činnostĺ (-)

Výdavky sÚvisĺace s derivátmi s výnimkou, ak sú určene na predaj alebo na
obchodovanie, alebo ak sa povaŽujÚzapeňaŽné toky z investičnej činnosti(-)

c.2.1
c.2.2
c.2.3

c.2.4.

c.2.5.
c.2.6.
c.2.7.

c.2.8

c.2.9

c.3

c.4

c. 5.



C,7

Prĺjmy súvisiace s derivátmi, s výnimkou, ak sú určené na predaj alebo na
obchodovanie, alebo ak sa povaŽujÚ za peňažné toky z investičnej činnosti (+)

Výdavky na daň z prĺjmov účtovnejjednotky, ak ich moŽno začleniť do finančných
činnostĺ(-)
Prĺjmy výnimočného rozsahu alebo výskytu vzťahujúce sa na finančnú činnosť (+)

!Ýdavkľ výnimočného rozsahu alebo výskytu vzťahujÚce sa na finančnú činnosť (-)

Cisté peňažné toky z finančnej činnosti (súčet C. 1. až C.9.)
Cisté zvýšenie alebo čisté zníženie peňažných prostriedkov (+ŕ)
(súčetA+B+c)
Stav peňaŽných prostriedkov a peňaŽných ekvivalentov na začiatku účtovného
obdobia (+/-)z

Stav peňaŽných prostriedkov a peňažných ekvivalentov na konci účtovného
obdobia pred zohl'adnením kuzových rozdielov vyčíslených ku dňu, ku ktorému
sa zostavuje účtovná závierka (+ŕ)z

Kuzové rozdiely vyčíslené k peňažným prostriedkom a peňaŽným ekvivalentom
ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka (+L)z

Zostatok peňaŽných prostriedkov a peňaŽných ekvivalentov na konci účtovného
obdobia upravený o kuzové rozdiely vyčíslené ku dňu, ku ktorému sa zostavuje
účtovná závierka (+/-!.

T' V prehl'ade peňaŽných tokov sa prl pouŽití nepriamej metódy vykazovanla peňaŽných
tokov z prevádzkovej činnosti môŽu uvádzat' jeho položky v takomto usporiadaní a s týmto
označením:

c.6

c.
c.
c.
D.

E.

F.

G.

H.

8

I

0značenie
položky

Obsah
položky

Peňažné tokv z prevádzkovei činnosti
7Js Výsledok hospodárenia zbežnq činnosti pred zdanenĺm daňou z prĺjmov e(+/-)

A.1. Nepeňažné operácie ovplyvňujúce vysledok hospodárenia z beŽnej činnosti pred
zdanenĺm daňou z prĺjmov (sÚčet A' 1' 1. aŽ A' 1' 13.) (+/-)

A. 1. 1. odpisy dlhodobého nehmotného majetku a dlhodobého hmotného majetku 4(+)

A. 1' 2, Zostatková hodnota dlhodobého nehmotného majetku a dlhodobého hmotného majetku
účtovaná pri vyradenĺ tohto majetku do nákladov na beŽnÚ činnosť, s výnimkou jeho

Predaja s (+)

A. 1. 3' odpis opravnej poloŽky k nadobudnutému majetku o (+Ĺ)

A' 1. 4. Zmena stavu dlhodobých rezerv z (+/-)

A. 1. 5' Zmena stavu opravných poloŽiek 0 (+Ĺ)

A. 1. 6. Zmena stavu poloŽiek časového rozlíšenia nákladov a výnosov s (+Ĺ)

A. 1' 7 . Dividendy a iné podiely na zisku účtované do výnosov ĺo (-)

A' 't. 8. Uroky účtované do nákladou ĺĺ 
1+)

A. 1, 9' Uroky účtované do výnosov 12 (-)

A. 1 .1 0. Kuzový zisk vyčíslený k peňaŽným prostriedkom a peňaŽným ekvivalentom ku dňu, ku

ktorému sa zostavuje účtovná závierka (-;ĺa

A.1.11. Kurzová strata vyčĺslená k peňaŽným prostriedkom a peňaŽným ekvivalentom ku dňu,
ku ktorému sa zostavuje účtovná závĺerka (+;ĺĺ

A'1.12. Výsledok z predqa dlhodobého majetku, s výnimkou majetku, ktoý sa povaŽuje za
peňaŽný .*u'u.;.n1 ĺs (+Ĺ)

A' 1 . 13. Ostatné poloŽky nepeňaŽného charakteru, ktoré ovplyvňujú výsledok hospodárenia z
beŽnej činnosti, s výnimkou tých, ktoré sa uvádzajú osobitne v iných častiach prehl'adu
peňaŽných tokov (+/-;

A' 2. Vplyv zmien stavu pracovného kapitálu,ta ktoÚm sa Účely tohto opatrenia rozumie
rozdiel medzi obeŽným majetkom a krátkodobými záväzkami s ýnimkou poloŽiek
obeŽného majetku, ktore sÚ sÚčasŕbu peňaŽných prostriedkov a peňažných

ekvivalentov, na ýsledok hospodárenia z beŽnej činnosti (súčet A. 2. 1. aŽ A' 2' 4.)

A. 2. 1 . Zmena stavu pohl'ad äuok z prevádzkovej činnosti (-/+)



4.2.2
A.2.3
4.2. 4

Zmena stavu záväzkov z prevádzkovej činnosti (+Ĺ)

Zmena stavu zásob (-/+)

Zmena stavu krátkodobého finančného majetku, s výnimkou majetku, ktoý je
súčastbu peňaŽných prostriedkov a peňaŽných ekvivalentov (J+)

Peňažné toky z prevádzkovej činnosti s ýnimkou príjmov a ýdavkov, ktoré sa uvádzajú
osobitne v iných častiach prehľadu peňažných tokov (+/-), (súčet Z/S
+41+42)
Prijaté úroky, s výnimkou tých, ktore sa začleňujú do investičných čínnostĺ(+)
Výdavky na zaplatené úroky, s výnimkou tých, ktore sa začleňujÚ do finančných
činností (-)
Prĺjmy z dividend a iných podielov na zisku, s výnimkou tých, ktore sa začleňujÚ do
investičných činnostĺ (+)

Výdavky na vyplatené dividendy a iné podiely na zisku, s výnĺmkou tých, ktoré sa
začleňujú do finančných činností (-)
Peňažné toky z prevádzkovej činnosti (+/-), (súčet Zs + A1. až A. 6.)
Výdavky na daň z prĺjmov Účtovnejjednotky, s výnimkou tých, ktore sa začleňujú do
investičných činnostĺ alebo Íinančných činností (J+)

Pr'ljmy výnimočného rozsahu alebo výskytu vzťahujÚce sa na prevádzkovú činnosť
(+)

Výdavky výnimočného rozsahu alebo výskytu vzťahujúce sa na prevádzkovú čĺnnosť
(J
Cisté peňažné toky z prevádzkovej činnosti (+/-), (súčetZs + A.1. až A.9.)

A.3.
4.4.

4.5

A.6

4.7

A.8

A.9.

označenie
poloŽkv

Obsah

Peňažné toky z investičnei činnosti
B. 1. Výdavky na obstaranie dlhodobého nehmotného majetku (-)ĺl
B' 2' Výdavky na obstaranie dlhodobého hmotného majetku (-)ĺl
B. 3. Výdavky na obstaranie dlhodobých cenných papierov a podielov v

iných Účtovných jednotkách, s výnimkou cenných papierov, ktoré sa povaŽujú
za peňaŽné ekvivalenty a cenných papierov určených na predajalebo na
obchodovanie (-)ĺ/

B.4. Príjmy z predaja dlhodobého nehmotného majetku (+)

B' 5. Prĺjmy z predaja dlhodobého hmotného majetku (+)

B. 6. Prt1my z predaja dlhodobých cenných papierov a podĺelov v iných účtovných jednotkách,

s výnimkou cenných papierov, ktoré sa povaŽujú za peňažné ekvivalenty a cenných
papierov určených na predaj alebo na obchodovanie (+)

B.7 ' Výdavky na dlhodobé pôŽičky poskytnuté účtovnou jednotkou inej účtovnej jednotke,

ktorá je súčastbu konsolidovaného celku (-)

B. 8. Príjmy zo splácania dlhodobých pÔŽičiek poskytnutých účtovnou jednotkou inej účtovnej
jednotke, ktorá je súčastbu konsolidovaneho celku (+)

B.9' Výdavky na dlhodobé pÔŽičky poskytnuté účtovnou jednotkou tretĺm osobám s
výnimkou dlhodobých pôŽičiek poskytnutých účtovnej jednotke, ktorá je súčasťou
konsolidovaneho celku (-)

B. 10. Prĺjmy zo splácania pÔŽičiek poskytnutých účtovnou jednotkou tretĺm osobám, s
výnimkou pôŽičiek poskytnutých účtovnej jednotke' ktorá je súčastbu konsolidovaného
celku (+)

B. 11. Prijaté úroky, s výnimkou tých, ktoré sa začleňujú do prevádzkových činnostĺ(+)
B'12' Prl1my z dividend a iných podielov na zisku, s výnimkou ých, ktoré sa začleňujú do

prevádzkových činnostĺ (+)

B. 13. Výdavky súvisiace s derivátmi s výnimkou, ak sú určene na predaj alebo na
obchodovanie, alebo ak sa tieto výdavky povaŽujÚ za peňaŽné toky z Í|nančnej činnosti
(-)

B. 14. Prĺjmy súvisiace s derivátmis výnimkou, ak sú určené na predaj alebo na obchodovanie,
alebo ak sa tieto výdavky povaŽujú za peňaŽné toky z finančnej činnosti (+)



B.15. Výdavky na daň z príjmov účtovnej jednotky, ak je ju moŽné začleniť do investičných
činnostĺ (-)
Prĺjmy výnímočného rozsahu alebo výskytu vzťahujúce sa na investičnú činnosť (+)

Výdavky výnimočného rozsahu alebo výskytu vztahujúce sa na investičnú činnosť (-

)

ostatné prĺjmy vzťahujúce sa na investičnú činnosť (+)

ostatne výdavky vzťahujúce sa na investičnú činnosť (-)

Cisté peňažné toky z investičnej činnosti (súčet B. 1' až B.19.)

Obsah
poloŽky

B.'t6
B.17

B.18.
B.19.
B.

označenie
poloŽky

3.

4.

5.

1

I

1

c
c
c

PeňaŽné tokv z finančnei činnosti
PeňaŽne toky vo vlastnom imanĺ (súčet C. 1' 1. až C. 1' 8')
Príjny z upísaných akciĺ a obchodných podielov (+)

Prĺjmy z dalšĺch vkladov do vlastného imania spoločnĺkmi alebo fyzickou osobou, ktorá
je účtovnou jednotkou (+)

Prijaté peňaŽne dary (+)

Prl1my z úhrady straty spoločníkmi (+)

Výdavky na obstaranie alebo spätné odkúpenie vlastných akciĺ a vlastných
obchodných podielov (-)

Výdavky spojené so znĺŽením fondov vytvorených účtovnou jednotkou (-)

Výdavky na vyplatenie podielu na vlastnom imanĺ spoločníkmi účtovnej jednotky

a fyzickou osobou, ktorá je účtovnou jednotkou (-)

Výdavky z iných dÔvodov, ktoré súvisia so zníŽením vlastného imania (-)

PeňaŽné toky vznikajÚce z dlhodobých záväzkov a krátkodobých záväzkov
z finančnej činnosti (súčet C. 2' 1' aŽ C. 2. 9')
Prijny z emisie dĺhových cenných papierov (+)

Výdavky na úhradu zäuäzkov z dlhových cenných papierov (-)

Prĺjmy z ÚVerov, ktore účtovnej jednotke poskytla banka alebo pobočka zahraničnej
banky, s výnimkou úverov, ktoré boli poskytnuté nazabezpečenie hlavného predmetu

čĺnnosti (+)

Výdavky na splácanie úVerov, ktore účtovnejjednotke poskytla banka alebo pobočka
zahraničnej banky, s výnimkou Úverov, ktoré boli poskytnuté nazabezpečenie hlavného
predmetu činnosti (-)

Prijny z pr1atých pÔŽičiek (+)

Výdavky na splácanie pÔŽičiek (-)

Výdavky na úhradu záuäzkov zpouživania majetku, ktoý je predmetom zmluvy o kúpe
prenajatej vecĺ (-)
Pr1my zostatných dlhodobých záuäzkov a krátkodobých záuäzkou vyplývajúcich z
finančnej čĺnnosti účtovnejjednotky, s výnimkou tých, ktoré sa uvádzajÚ osobitne V

inej časti prehl'adu peňaŽných tokov (+)

Výdavky na splácanie ostatných dlhodobých záuäzkou a krátkodobých záväzkov
vyplývajúcich z finančnej činnosti účtovnejjednotky, s výnimkou tých, ktoré sa uvádzajú
osobitne v inej časti prehl'adu peňaŽných tokov (-)

Výdavky na zaplatené úroky, s výnimkou ých, ktoré sa začleňujú do prevádzkových
činnostĺ(-)
Výdavky na vyplatené dividendy a iné podiely na zisku, s výnimkou tých, ktoré sa
začleňujú do prevádzkových činnostĺ (-)

Výdavky súvisiace s derivátmi, s výnimkou, ak sú určené na predaj alebo na
obchodovanie, alebo ak sa povaŽu jÚ zapeňaŽné toky z investičnej činnosti(-)
Prĺjmy súvisiace s derivátmĺ, s výnimkou, ak sú určene na predaj alebo na
obchodovanie, alebo ak sa povaŽu jÚ za peňaŽné toky z investičnej činnosti (+)

Výdavky na daň z prĺjmov účtovnej jednotky, ak ich moŽno začleniť do finančných
činnostĺ (-)
Prĺjmy výnimočného rozsahu alebo výskytu vzťahujúce sa na finančnú činnosť (+)

c.1.
c. 1.1
c.1.2

c. 1.8
c.2.

c.2. 4

c.2.8

c.2.9

c.3.

c.4.

c.5

c.6.

c.7

c.2.5.
c,2.6.
c.2.7.

c.1.6.
c.1.7 .

c.2.1.
c.2.2.
c.2.3.

c.8.



c
c.
D,

E.

F,

G.

H,

yyoa.vrľ výnimočného rozsahu alebo výskytu vzťahujÚce sa na finančnú činnosť (-)
Cisté peňažné toky z finančnej činnosti (súčet C. 1. až C.9.)
Cisté zvýšenie alebo čisté zníženie peňažných prostriedkov (+/.) (súčet A + B + C/
Stav peňaŽných prostriedkov a peňaŽných ekvĺvalentov na začiatku účtovného
obdobia (+/-;z

Stav peňažných prostriedkov a peňažných ekvivalentov na konci účtovného
obdobia pred zohl'adnením kuzových rozdielov vyčíslených ku dňu, ku ktorému
sa zostavuje účtovná závieĺka {+l-1z
Kunové rozdiely vyčíslené k peňažným prostriedkom a peňaŽným ekvivalentom
ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závieĺka(+|-|lz
Zostatok peňaŽných prostriedkov a peňaŽných ekvivalentov na konci účtovného
obdobia upravený o kuzové rozdiely vyčíslené ku dňu, ku ktorému sa zostavuje
ú čtov ná záv I erka |+ l -1.z

U, V poznámkach účtovných jednotiek podl'a $ 23d ods. 6 zákona, ktoých činnost' je zaradená do
kategórie priemyselnej výroby podla osobitného predpisuĺe) á ktoých čisty obrat za
bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie boI väčší ako 250 0oo ó()0 eur ša uvedú aj
informácie o

a) zloŽenĺ a výške základneho imania prĺpadajúceho na orgány verejnej moci a iné osoby, v ktoých má orgán
vere1nej mocĺ väčŠinový podiel na hlasovacích právach s uvedenĺm dŕuhu akcĺe, opisu práv ä povinnosiĺ s
nimi spojených pre kaŽdý druh akcĺĺ a ich percentuálny podiel na ceĺkovom základnom imanĺ alebo hodnote a

. percentuálnej výške podielov na základnom imanĺ a s nimi spojených hlasovacích právach'
b) cenných papieroch vo vlastnĺctve orgánov verejnej moci a inycn osôb, v ktoých má orgán verejnej moci

väčšinový podiel na hlasovacĺch právach, s ktor'ými je spojene právo na vymenu zá akcie, napríklad
konvertibilné dlhopisy,

c) výške dotáciĺ a návratných finančných výpomocĺ,
d) prĺjatých úveroch, poskytnuých prečerpanĺ úVerov, prijaých kapitálových prĺspevkov s uvedenĺm úrokorĺých

sadzieb a o podmienkach poskytnutĺa úveru azárukáchposkytnuých účtovnou'jednotkou,
e) zárukách poskytnutých orgánom vere1nej moci a zárukách poskytnutých inou účtovnou jednotkou, v ktorej

má orgán verejnej moci väčšinový podiel na hlasovacích právach, podmíenkach ich poskýtnutia a nákladocň
na ich zĺskanie'

f) vyplatených dividendách a výške nerozdeleného zisku,
g) iných formách prryatej štátnej pomoci, najmä odpustenie súm, ktoré účtovná jednotka dlhuje štátu alebo inému

su bjektu verejnej správy,
h) skutočnostiach podl'a častĺ V'

V. V poznámkach účtovných jednotiek podla s 23d ods. 6 zákona sa uvedú aj informácie o
finančných vztahoch medzi orgánom verejnej mocia účtovnou jednotkou a to o

a) náhradách strát z hospodárskej činnosti účtovnej jednotky,
b) peňaŽných vkĺadoch a nepeňaŽných vkladoch,
c) nenávratných finančných prĺspevkoch alebo pôŽičkách za zrĺýhodnených podmienok,
d) finančných výhodách, ktoými sú naprĺklad nevymáhanie polrl'adávky vočiúčtovnejjednotke,

14 Sekcĺa C prílohy vyhláŠky Štatĺstickeho úradu Slovenskej republiky č,. 3o6t2007 Z. z., ktorou sa vydáva Štatistictá
klasifi kácia ekonomických čĺnnostĺ.



doplnená o povinnosti a obmedzenia registrovaného sociálneho podniku podľa osobĺtného predplsu' ktorym je

Zäkon 112fta1B o sociátnej ekonňike a sociálnych podnikoch a o imene a doplnenĺ niektoých zákonov

e) vzclanĺ sa divitJsnd aiel l iodielov na zisku,

ĺ póiryinuýih nahra1ách ĺa finančné povinnosti uloŽené orgánom verejnej moci.

ľr/. V poznámkach ú*ovnych jeonotpk, ktorým bolo uoeleni výiučné-.právo aiebo osobltné

pÉvo a účtovných jeanátier, ktorým bolo ud'elené Právo poskytoúať sluŽby vo veroinom záuime,

pĺcom pľijimajú nánradu za tútb činnosť v akejroruek Íorme a zfioveŕl vykonávajú aj iné

činnosti ga uĺadĺ, a1 ,,'lĺĺ'ĺĺlácie o

a) všekých forrnách onlatet nahrady,

b) úČicvn;ci: !ĺ::clac';r'j.,!'t;-;,1 ĺ.'i;''l'u::lar.l'áľ''tlovor}íl0t0ť'
c) rBaniäč;aj ši''.\lĺira , :t- ĺĺrj!ĺ'drc'\y e ja1notliľich ŕ'innr"1iaci',

d} všetkých ĺJruh::h či;l^ : ;'| ťlĺtovnei jednctty.

zos'a;ĺ-.né7há a':' i.

(al',lá cĺá ,{."l' 1^ ^ ; ^

J Voo|oŽkesal'7!l'
':ior''cĺ" 

sa ĺč'::', r_'j l

j V ilollŽl:e \.: ].f ' Ír; ,í- t] '':i

pŤYlt'sf''' '' '', ' - 
'

'vyberte z uvedený:' 'aĺ'''

- i;^, ňisóvý zažňaĺr' čróna 
..- 

pooplsow záznam osoby

',te' t:-,:'' ' r'a'lj '',dľ:iv'ldfi]j za
, .1äĺ.';nej 'j!ĺ.'lr,;ľ :|eh1 -^e'q7c.rig účtovnej

- :ĺ.í:i-k9i..ĺ:sri:v ktcrá je závierk-y: ,J l' óĺ^v'ú:ĺJec|nolkou 
- - .-, Chpr^-aó:' :n*- ,Ĺ ]:

Pcdcrsový zäznam
()scby JoJpovednei za
,ĺedenie úótovnictva:

J
úLa

Vysvďlivky k pret'l'adu ľeĺĺeŽnych tokov

1 \ýdavky J16 9[rr.2^al' r 'l'r' 1'-'rĺ.'.1 1ehm..,:neh. r'nrjetku' dlhodobpho hmotného majetku a fin:'nčného maiďku

uvedeneho v po'o;:ke B ', sa zis'trru 
r-..,-.. ^-. . .

a neÍo s",Ô.cijcnl cri ĺtorolll sa z uctoý oeňďnYch prostnedkov zĺsťujú skutočné vydavky spojené

s ,.Í)si?ĺLrl,iÍ|-' urhotiooeho lna;elku nákrlpom alebo vlashou činnost'ou,
v) .'l '+!l !.,^ .^;. -1ĺ' 

;l;i 
i'l,'9r ia vyĺlavký na obslaranĺe dĺhodobého ma1etku obstaraneho kÚpou

ôt;'ľo ,;;:;li';t' cil,nosťcu upravu1ú o Zmenu stavu pľeddavkov poskytnutých !?.obstaĺanie

^.l ^'! 
r \'. . ^.^ p-l.ĺ| a o z..ôntl s|p:ĺlzauäz..:;v súviiiacich s cbstarávaním dlheĺobeho majetku.

-' Udajenavykái.-.e 1, l je':i.l,:lF_ ':,i:;''.'sĺ:,:iiľr.j'jz,i.'to,''tí,]tĺavsÚ|adesvĺ;i'.::'nýÍn?redpisom

účiovnej je il,i':1 r. .

J Výsledok hosp ::,1. . ; , .í,.-\' .]lrn:s:i 
|íL'ť zťĺannĺ]í'_ rläňlr'] z eĺijĺ.toll sa eisťlie ako 'ozJĺe| výnosov

účtovanýcb o: ..,. : .'. 
' ,,-| krrp 1 |.] aj ?? z -? jĺlľ,ch $Q7 a 698 a ná?'|ado'lúč:rurri'c'6 na Účtoch

ňciovycn sktlp|lrĺ,il z. .'! ,. ĺ.i l.l.ito:h 597 a 5vô. Zisiĺ sa vykazuie so znamĺenkom plus (+) a strata so

ĺl arnienko- _

f
!
f
Í

| .. j^|:, c!;llĺllbphc .elrŤ]tneho ĺa1elku a d|hcdcbeho hmDĺ"ého majeť(u' o

t : -í .lc.:l.al? i,': l'< li,.].:c , T'aif"'(.! ;ilebo ple'.'c1e a1a.etiil "iccľa os':bilných

e v'p i$1. /í-'5i;,i'i 1y:.1 6ĺ': '{ĺ16ĺl,_1eho dlhocobéhc nehn:t:'ého majetku a

21



doplnená o pcrlnnostla obmedzenja ĺegistľovanéilv.srrctálĺ;eho pĺldniru pl.ji..r rsebill 
'Jo 

pÍedpisu, ĺtorým jeZákcĺl "z'?oi'Joccc/álrej'k'n;il*.-:;..,,'n',r,rľ,t,lrl*:'..';:', ; J..'^ _':.'íekta4cl.:ákonov

dlhodotÉho.:nctneho ĺllajetku, o kľcĺej ss úitup n1 účte 543, zĺ.lstathcva'c.;,...'ĺ'c;iého nehmolnél.oma;'etĺĺu a clhodobého nnloinen"'m.;;Ll; ĺätäa v,Josjeĺk.l manĺa ilei'o tškĺ',,Jy ĺ:' r.č:t 5,l3.

' ,:ĺiliily|ji:,f"1i:Ľ"'' p'com (ÚneČny 

'täV 
(0ril0 ir.llu sa p;rp,;ŕltata ä i u'u.. ,J-, , J,,,:jín ĺonecny stav

7 Údaia sa vykazu1ú z 
'u.ryu letoY.l skupĺny 45'.pnčom zmenä stavu rezeív sa ltr(di ij10 ako rozdiel konečnéhozostaťĺu účtov Účbvg skupiny ĺs a iJeiáioe"'eľ'o .auu uemu ĺciä''.-i.',rpi, y 45 Ŕliadný:ozdieisa vykazu1esoznamjenLciriplus(+) ažawniroíaĺe'ňil;''l-;;".ľ^'š]:ffiilliasa;is,uŕäii;altlajo-vycnĺeov,

na ktoých sa uČlovao,o tvoĺĺ''e u zĺu'"'íio.o'ul' 
1lil, c1o,''ňiĺji;päĺ' úcio,a ,i,;,i ;i;;iä;j* leaeryysa v poloŽlĺe 'pzĺlhladnL.Uĺ'',' . **,l'u'-'ňll u;tĺlv, ,a ľrc,i''cii s ilňv"to d ivv;L,i lLZbĺ.,|sa pĺlpočĺtavajú

:;ĺ3i;rilii'ĺH,'r:llffľ ;' ..ď'ď' *ä;;',o;o 
' r's*,íl..o]'uir...ĺ.;ĺ,-, .1; , ;j.,.;ĺlcrx ľykazuie

8 Úoap sa vykazuiÚ z úétov 505, 547' 553, 565 a pľĺs|'lšných uótov účtcvei sk,lprny 6l. tJda1e z vysledr.ovychúčtov'naktory;niaĺitwaĺó:_d.m'ľ*ňä"*'".*rsaprĺg,clta,a]i.r,;l,,1*_V', 
...'-,yi:učtĺ,v uktĺ,'ýchsa účtovalo c zúčtovanĺ opnavrrej pcložky."ĺ'*j' cäíĺä'äiä a'i' 'Ji,ll'sl - a*,l;,l. -:y.orĺsbtn€l1enoPĺe{pokladu ĺ,vania znženlá h.d|;ňä;ii*,ľ:,_Jlŕffiĺ*'äoorh 

ucroĺ. ln l,.oďch sa uctorlalo
;ríľ[:Ti:ľľ#ŕ#J:#ä,'il*ý;;ň;*;u majeťĺĺl z ĺetcvnňúa sa od;uČ i.tĺ:;ll, pĺičorn výsĺedok sa

9 Úoaje sa uvK€.z'liÚz'ÍĽ::!::ľ skupĺny 38. V pločke sa nezonľadňujÚ úctovnc F ,ĺ;ĺl*1 ĺ.asového rodĺŠenianákladových Úrokov a wngvľc{ uLoŕon, uĺ-*'i" 
' 
o;'o,i'fi;ýä fräiäiou nr..i,;lĺu a nákladov a výnosotlvýnlmočného ľozsahu aleĺovysrytu'ôffiitT,'9nĺryn,1iďĺe,I-ňäi9ryr 

3o , ouz, j.i', pn ktorych saľ#$ŕJľľí#:.'jäffi-3''ľ^;*dä' a účty závázkivígä,laa, pĺi k.orych sa ĺyiazuje anena

t 0 Údapsä Vyi;iluju z prĺsĺuš;l.l,o učlu účtove; sĺui,iny j6.

l l Údaisa vykaz.lje z ričfu5rj2.

l 2 Údaisa rykaz.ljo z účtu 662'

t s Úaaisa vykaľuje z tej časti úctu 663, ktoĺá bola vyčĺsĺená ku cňu, ku kĺoĺéĺnu sa:.csla,.uje ričtoná závierka.l'l Úĺaisa vykazuje z tej časli učtu 5ô3, ktoÉ bola qťĺslena ku c{u, ku ktorénlu sa zc:,lar-je ,:čloyná závlerka'L ťtdaira vykaru}'l oko rúčct luzt,leĺov učtÔv b'4l a 541 aprĺsluŠnej časd účlov 6€ í a ']i;ĺ
16 Pn uypočle zmeny stavu p9|ožiď pracouného 

.kapĺtálu, ktoĺé majú charakler 
1aletku, sa sleduJú naanallíckých učtoch Údaje rzt'ahujúce'sa il;'.d;ffi čil;äňč'J''äfunolky' Zmena stavu pohľadávok,zásob a kntkďobého nnaneÁáŕó ffik' fiň*'J. ako ĺozdíel roneĺ,iäľ'o zosi;ltku a zaČiatočného stavuprĺsluŠných analytických ĺjq" 

'ĺ'Éoä; 
ä úbĺú: 

' 
opreňĺä'.n.äňio*. zmena stavu záväzkov sa

ľ,ĺľäľi::llľ'1ffľ:ľ#:ľ-''ľr'ľ* ä 
"ji'ät 

oná6;ffi;;i.us.ŕJi r.,,ytĺckýcn Úótov a výsiedok sa

i
I.

,;

t
ĺ

ľ4o!9!.4 k opatrcniu 4455t2003-g2
* vybeĺte zwďenfcľl vaĺĺant -'=-

u



doplnená o povinnosti a obmedzenia registrovaného sociálneho podniku podl'a osobitného predpisu, ktoým je
Zákon 112120í8 o sociálnej ekonomike a sociálnych podnikoch a o zmene a doplnení niektoých zákonov

Zoznam preberaných právne záväzných aktov Európskej únie

1. Štvrta smernica Rady 78/660/EHS z 25. jÚla 1978 o ročnej účtovnej závierke niektoých typov spoločností,
vychádzajúca z článku 54 ods. 3 pĺsm. g) zmluvy (Mimoriadne pdanie U. v. EU, 17lzu.1) v znenĺ smernice
Rady 83/349/EHS z 13. júna 1983 (Mimoriadne vydanie U. v. EU, 17lzu.1), smernice Rady 84/569/EHSz27.
novembra'ĺ984 (Mimoriadne vydanie U. v. EU, 17lzv'1), smernice Rady 89/666/EHS z 21. decembra 1989
(Mimoriadnevydanie U. v. EU, 17tzv.1),smernice Rady90i604/EHSz8. novembra 1990(Mimoriadnevydanie
U. v. EU, 17lzu.1), smernice Rady 90/605/EHS z 8. novembra 1990 (Mimoriadne vydanie U. v. EU, 17lzv.1),
smernice Rady 94/8/ES z21.marca 1994 (Mimoriadne vydanie U. v. EÚ,'1ltzv.1), smernice EurÓpskeho
parlamentu a Rady 2001/65/ES z 27. septembra 2001 (Mrmoriadne vydanie U' v. EU, 17ĺzv'1), smernice Rady
2003/38/Esz13'má4a2003(Mimoriadnevydanie9'u'E9'17lzv.1),smerniceEuropskehoparlamentuaRady
2003/51/ES z18. jÚna2003 (Mimoriadne vydanie U. v. EU, 17lzu'1),smernice Europskeho parlamentu a Rady
2006/46/ES zo 14. júna 2006 (U. v. EU L 224' 16.8.2006) a smernice Europskeho parlamentu a Rady
2009/49/ES z 18' júna 2009 (U. v. EU L 164' 26.6'2009).

2. Smernica Komisie 2006111 1/ES zo 16. novembra 2006 o transparentnosti finančných vzťahov členských štátov
a verejných podnikov a o Íinančnej transparentnosti v niektoých podnikoch (kodifikované znenie) (U. v' EU L
318, 17 .11.2006).

3. Siedma smernica Rady 83/349/EHS z 13. júna 1983 o konsolidovaných účtovných závierkach ,vychädz$Úcaz
článku 54 ods. 3 pĺsm' g)zmluvy (Mimoriadne vydanie U. v. EU, 17lzv.1) v znenísmernice Rady 89/666/EHS
z 21 . decembra 1989 (Mimoriadne vydanie U. v. EU, 17lzv. 1), smernice Rady 90/604/EHS z 8. novembra 1990
(Mimoriadne vydanie U. v. EU, 17lzu.1), smernice Rady 90/605/EHS z S.novembra 1990 (Mimoriadne vydanie
U. v. EU,, 17lzv',1), smernice EurÓpskeho parlamentu a Rady 2001/65/ES z 27. septembra 2001 (Mimoriadne
vydanie V u E9, 17lzu ' 1), smernice EurÓpskeho parlamentu a Rady 2003/51/ES z 18. júna 2003 (Mĺmoriadne
vydanie U' v. EU, 17lzv.1), smernice Europskeho parlamentu a Rady 2006/46/Es zo 14. jú.na 2006 (U' v'
EUL224,16'8.2006)a smernice Europskeho parlamentu a Rady 2009/49/ES z 18. jÚna 2009 (U. v. EU L 164,

26.6.2009).

4. Smernĺca Europskeho parlamentu a Rady 2O13t34lEÚ z 26' jÚna 2013 o ročných účtovných závierkach,
konsolidovaných účtovných závierkach a súvisiacich správach určitých druhov podnikov, ktorou sa menĺ
smernica Europskeho parlamentu a Rady 2006/43/Es a zrušujú smernice Rady 78/660/EHS a 83i349/EHS (U.

v. EU L 182,29.6.2013).

1ca) N2113!gnig EurÓpskeho.parlamentu a Rady (ES) č' 1606t2002z19.jÚla 2002 o uplatňovaní medzinárodných účtovných noriem
(Mimoriadne vydanie U. v. EU, kap. 13lzu ' 29; U. v. ES L 243' 11 '9 ' 2002) v znenĺ nariadenia EurÓpskeho parlamentu a Rady (ES) č.

29712008z11.marca2008,(Ú.v. EUL97,9.4.2008),Nariadenĺe Komisie(Es)č.1126/2008 z3.novembra2008,ktorýmsavsúlades
nariadenĺm EurÓpskeho parlamentu a Rady (ES) č. 1606/2002 prijímajÚ určité medzinárodné účtovne Štandardy (U. v. EU L 320, 29'1 1.2008)

v platnom znenĺ.

* vyberte z uvedených variant 23





Hlavn| kniha (zúžená) v EUR stÍana 1

1t2020
1212020

Poznámka

Fiíma:
Kritéĺiá:

Obdobie od:

Obdobie do:AGRo soclÁLNY PoDNlK s.r.o.
Účtovný rok 2020, Všetky účty

Učet
l

Näzov Účlu zač' zosl'

01.01.

Kon6Čný

zosl účtuĺla dal i Oal Ňlá dat Dal

211 0o1.--, Pokladnica č. 1 48mm 4 7]8 36 4 800 t0 4 738 3ô ô1 64

spolu za 9yntetický účet 211 4 800 00 4 738 36 480C!0 l
4 738.35 ô1 64

spolu za účlovú skupinu 4 800.00 4 738 36 4 800 30 47s3ô 61.6421

221 001 BankovÝ Účet č. 'ĺ r9 {20s 8338.39 t9 420,98 I 338 3q 110825C

spolu za syntetický účet 221 19420,98 I 338,39 ĺ9420'98 I 338.39 r1 082,59

Spolu za účtovú skupinu 10ĺ20.98 I 318 39 19 120.98 I 338.39 r1 082,5922
249 001 ostatné krátkodobé ĺinančné v}ipomoci _ JUDr. Milan

strieška
4 m0.0) I 8CJ.00 ,4 300.00

spolu za syntetický úče( 249 4 &0.00 ,ĺ 8m 00 -4 800.00

Spolu za účlovú skupinu

spolu za účtovú triedu
24

2 24 220 98

4 800.00

l7 876.75

4 800.00

1t 876.75

.4 800.00

ô344'232a 220 98

311 000 I odberatelia 7 594.78 67ĺl34 7SS78 6 7lí'34 383.14

spolu za synletický účet 3'ĺ1 7 59{ 78 6 /1 1.34 / 5S4 78 ô71!'31 383,41

spolu za účlovú skupinu 7 59!.78 ô 711 34 7 594 78 6 7ĺ1 34 383.44

321 000 DodáVatelia I 857.74 I 635.89 s 857 74 96r589 -178.15

Spolu za synletický účet 321 8 851 14 9635,89 8 857 74 9 635.89 -118.15

323 001 Krátkodobé rezeruy na exteÍné účtovné slUŽby a

zostavenie UZ
150.C0 150 00 -l 50.00

spolu za synletický účet 323 t50 )J 150 00 -j 50.'J0

Spolu za účtovÚ skupinu 32 I 851 ?4 I 785 89 8 ô57 74 9 785 89 -928.15

331 000 Zamestnanci 3 252,4 4 156.75 3252U 4 156 75 -904.71

soolu za syntetickÝ účet 331 3252.U 4 156 75 i2s2M tl { !56.75 -904.71

335 000 PohladávkV Voči zameslnancom 13? A? 132 82 132 82 132.82

spolu za synlelický Účet 335 132,82 i 132.82 132.82 132.82

336 000 zúčlovanie s oraánmi zdravotného poistenia 327 41 450 33 321 41 450 33
,22 86

336 001 zúčtovanie s oroánmi sociálneho Doistenia 1 004.13 ĺ 408 12 1 0&'9 1 408 t2 -í03 93

spolu za syntelický účet 336 1 331,66 1 858 45
l

1 331.66 r 858.45 -526.79

spolu za účlovú skupinu 4 716.32 6 t48.02 4 7',6 32 6 !t8.02 -t 43r.50

341 000 Daň z Drĺimov 571.86 57r 85 -571 S
Spolu za syntelický účet 341 571,8ô 571 8ä -571,m

3/.2000 ostalné priame dane 104,3i ĺ58.92 1U 37 15892 .il 55

spolu za syntetický účet 342 104.37 158,92 1M 37 158.92 _ý.55

343 000 Daň z oridanei hodnotv r 793.JJ I 1 10,88 I 793 33 r fi088 682.45

3/'3020 DPH 2ool" íUDlatnená odoočĺtanie dane luzemsko) 1525.t2 1 525 ?2 1 525 t2 1 525 t2

34322o i DPH 20% (Uolatnená zdaniteľne obchodv tuzemsko} I 110,88 I iloM I ilo88 1 ĺ10.88

soolU za svntetický účet 343 1{8.93 3 747.48 4 429.93 3 717.48 682.45

346 000 Dotácie zo štálneho rozpočtu 10 859 S 7 70SU r0859 96 7 709'ô{ 3 r50.32

soolu Za svntetickÝ úóet 346 to uss.gu ] 7709,& 10859,S6 7 709.64 3 !S.32

spolu za účtovú skLpjnu ĺ5 3s'26 r2 r8790 15 394 26 t2 18790 3 206.36

353 000 Pohladávkv za upĺsané vlastné imanie 5 0c0.00 5 000,00 5 303 t0 s 000.01

spolu za syntetický účet 353 5000.m 5 000 0c 5 J03 30 5 00,1 00

3s5 000 ostalné oohl'adávkv voči sooločníkom 72ú 12 0D 7200

spolu za syntetický Účet 355 72.U) 72,00 12.00

spolu za účtovÚ skupinu 5072.00 t 000.00 5 012.00 s 000.00 72.00

31

34

35

379 002 |né záväzkv 20.00 40,00 20,00 40,00 -2000

spolu za syntetický účet 379 20 00 10.00 20.00 40.00 -20,00

spolu za účtovú skupinu 20.00 40 00 20,00 40.00 -20 0037

384 000 Výnosv bUdÚcich období J 150.32 3 150,32 3 150.J2 3 150.32

spolu za syntelický účet 384 J r50 32 3 150,32 3 150.32 3 r50.32

Spolu za účtovú skupinu

spolu za úótovú triedu

38

3

3 150 32

44 805'ô2

3 150 32

43 023.47

3 150 32

44 

'05,ô2

3 150.32

43 023.47 1 782.15

411 000 Základné ĺmanie - Mgr. Rastislav Demeš 3 750,00 3 750,0C .3 750.m

411 001 základné imanie - Mqr' Martin Kutálek r 250,00 12Sm -1 250.00

spolu za syntelický účet 4't'l 5 000,00 5 000,00 -5000.00

spolu za úÓlovÚ skupinu 41 5 000 00 5 000 00 -5 000.00

472 000 záVäzkv zo sociálneho fondu 23.65 23,65 -2365

Spolu za sYntetický Účet 472 23 65 23,65 ,23,65

spolu za Úótovú skupinU

Spolu za účtovú triedu

47

4

23 65

5 023,65

23.65

s023.65

-23.65

.5023.65

219 S50 1 000 sootreba materiálu 219,50

28.11 rct'' ^-^t4501 001 spotÍeba mateňálu - kancelárske potreby

Vytvorené v progÍame oMEGA - podvojné účtovníctvo a legislaliva bez starosti. o KRos a.s., M.kros'spJomega AG Ro

NIK

s. r.o
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č opu: sK21213011lco 94 543 I



Hlav'rá kniha (zúžená) v EUR

Poznárí|ka:

stíana 2

Fima :

Kritériá:

Úlet Názov účtU zač' esl'
0!.01

OMobie Rok Kon€čný

zost' Účt0Má dal' Dal Má dať Dal

247,67 2t1 61 24t.61

Spolu ZaÚčtovúskupinu 50 247,61 247.67

B

518
ostatné sluŽby

2 4n.10

892 54

2 422 10

892.54

2 422.10

892'í
518 002 ostatné služby - lelefón, internet 24.00 2{.00 24 00
518 ostalné

s98 nedaňoVé
518 ostatné FA v roku

za účet 518

4 300.00 4 30C 30 4 300.00

r5000 rsc ol 
I 150.m

ĺ20'm l r20.00 120.m

7 908.64 7 908 64 7 908.64

AGRo soclÁLNY PooNlK s.r.o.
Účtovný rok 2020, vŠetky účty

Obdobie od:

Obdobie do:

1t2020
12t2020

247,61

spolu za účtovú skupinu 51 7 908.il 7m8& 7908.M
52't Oo0 Mzdovq náklady 107ĺ.ll 4 07 1.',1 4 071.1 1za účet 521 4 011.11 4471 11 4 071.ĺ1524000 zákonné sociálne poistenie

1 347.23 1 347 28 1U7.28
za účet 524 1Ut,28 I u7.28 1 U7.28

527 o00 záko!né sociálne náklady 21825 . zĺt zs i 218,25
spolu zá syntetický Účet 527 218.25 218.25 218.25

spolu za účtovú skupinU
5 636.il 5 636.il 5 636e52

548 999 ostalné prevádzkové náklady _ nedaňové 0.& 0,il 0.&
spolu za syntetický účet 548 0.6! i 0'&ĺ 0.64

spolu za účtovú skupinu
0,640.&54

5ô8 0oo i ostatné firlančné náklady 8.50 8,50 3.50
za účet 568 8,50 8,50 8,50

spolu za účtovú skupinu

0.64

8.508.5056
591 000 splatná daň z príimov

571 86 571 86 57t S
spolu za syntetický účet 591 57ĺ'86 57! 86 571.S

spolu za účtovú skupinu

spolu za účtovú triedu

8,50

59 571 86

14 373,95

57r.66

r1 373.95

571.86

14 373,95

602 000 Tžby z predaja služieb ô483'90 6{83.91 -6 fi3.90
spolu za syntetický účet 602 ô 483.s 6483.9C -6483,90

Spolu za účtovú skupinu
ô 483.90 6ĺ83'90 '6 483,S0

M8 000 ostatné prevádzkove výnosV r0859,96 ĺ0859'96 -10 859 S
648 999 ostatné nedaňoVé 132 82 132.82 -132,82

spolu za syntetický účet 648 ĺ0 992'78 10992,78 _ĺ0 992 78

spolu za účlovú skupinu

spolu za účtovú triedu

Spolu za všetky účty D,OD m 4m,55 m4m5s 83400.55 83400,55 0,00

60

64 ĺ0992'78

17476,68

ĺ0992'78

ĺ7476'68

-10 992.78

-ĺ7 476.68

Vytvoíené v programe oMEGA- podvojné účtovníctvo a legislatĺva bez starosti. @ KRos a's., M.kros.ski/omega



a""n Í|ow (v EUR) k dátumu 31.12.2o2O

Firma : AGRo soclÁLNY PoDNlK s.r.o. {2o2o), Tajná 163,9520í, Tajná

Strana: 1

lčo: 53194543

olČ; 2121301105

Bezprostredne
predchádZajúce

Účtovné
obdobie

BeŽné
účtoVné
obdobĺe

obsah poloŽky
označenia

poloŽky

..Peňažné toky z prevádzkovei činnosti
hosoodárenia oÍed zdanenĺm daňou z oriimov (+l) 3 674,59

NepeňaŽné operácie ovplyvňujúce výsledok hospodárenia pred zdanenĺm daňou z prĺmov (+/-), (sÚčet A.'ĺ.1. a'
4.1.13.)

A.1

A' 1 

"l. 
odpisy dlhodobého nehmolného maietku a dlhodobého hmolného maietku (+)

Zostalková hodnota dlhodobého nehmotného majetku a dlhodobého hmolného majetku účtovaná pri lyradenĺ tohto

-_majetku 
do nákladov' s výnimkou ieho oredaia (+)

A.1.2.

A.1.3. Odpis opravnei ooložkv k nadobudnutému maietku í+l)
A.1.4. ]Zmena slavu dlhodobých rezeru (+l)

A.1.5. Zmena stavu opÍavných poIoŽiek (+ŕ)

A.1.6. Zmena stavu ooložiek časového rozlíšenia nákladov a \^inosov (+ŕ)

A.1.7. Dividendy a iné podlely na zisku Účtované do uinosov (_)

A.1.8. účtované do nákIadov

4.1.9. účtované do

Kuzový zisk vyčĺslený k peňaŽným proskiedkom a peňaŽným ekvivalentom ku dňu, ku ktorému sa zostavuje Účtovná

strala vyčĺslená k peňaŽným prostľiedkom a peňaŽným ekvivalentom ku dňU' ku ktoÍémU sa zoslavuie

A''ĺ,10.

A.1.11

A.1.12' Výsledok z predaia dlhodobého maĺetku, s sinimkou maietku, ktoni'sa povaŽuie za peňaŽný ekvivalent (+Ĺ)

A.1.13. Oslatné poloŽky nepeňaŽného chaÍakteru, ktore ovplyvňujú vli'sledok hospodárenia, s ýnimkou t'ých' ktoré sa

uvádzaiÚ osobitne v iných častiach prehladu peňaŽných tokov (+ŕ)

Vplyv zmien slavu pracovného kapitálu, ktonj'm sa na účely tohto opatÍenia rozumie rozdiel medzi obeŽným majetkom

a kÍátkodobými záväzkami s Výnimkou poloŽiek obeŽného majetku, ktoré sú sÚcastbu peňaŽných pÍostriedkov a

Deňažných ekvivalentov. na uisledok hosoodárenia ísúčet A.2.1 aŽ A.2.4)

4.2. -1 909,21

4788.21
^.2.1. 

;Zmena stavu pohl'adávok z pÍevádzkovei činnosti (-/+)

4.2.2. Zmena slavu záväzkov z prevádzkovei Činnostĺ (+Ĺ) 2 879,00 i

A'2.3. ]Zmena stavu zásob ĺ_/+)

A'2.4. Zmena stavu krátkodobého finančného majetkÚ. s výnimkou majetku, kloďje súčasťou peňaŽných proslriedkov a

l peňaŽných ekvivalentov ĺ-l+)

Peňažné toky z prevádzkovej činnostĺ s v'ýnimkou Prĺmov a sýdavkov, ktoré sa uvádzajú osobitne v iných
častiach orehľadu Deňažných tokov í+/-l. ísúčet zs + A.í. + A.2.)

ĺ765,38

Ä? Priiaté Úrokv. s uinimkou t'í'ch' ktoré sa začleňUiÚ do investičnÝch činnoslÍ (+)

4.4. Výdavky na zaplalené úroky, s výnimkou tých. kloré sa začleňuiÚ do ĺ]nančných činnosti (-)

4.5. Priimv z dividend a iných oodielov na zisku. s výnimkou tÝch. ktoré sa začleňuiú do investičných činnostĺ (+)

Výdavkv na zaolatené dividendv a iné oodielv na zisku. s výnimkou tvch. ktoré sa začleňUiú do ĺinančných činnosti ĺ-)4.6.

Peňažné tokv z prevádzkovei činnosti ĺ+/-}. (súčet zs + A'í' až A.6.) 'I 765,38

lVýdavky na daň z pri/mov účtovnej jednolky, s si'nimkou tých' ktoré sa začleňujÚ do investičných činnostĺ alebo

l ĺinančnÝch činnoslĺ G/+)

4.7

í 765.38A. Čisté oeňažné toky z pÍevádzkovei činnosti (+/-)' (súčet zs + A ,1, až 
^,7,|Peňažné tokv z investičných činnostĺ

8.1 VÝdavkv na obstaranie dlhodobého nehmotneho majetku (-)

8.2. Výdavkv na obstaranie dlhodobého hmotného maielku (-)

8.3. Výdavky na obslaranie dlhodobých cenných papierov a podielov v iných účtovných jednotkách, s lnýnimkou cenných

papjerov, ktoré sa povaŽýÚ za peňaŽné ekvivalenty a cenných papierov určených na predaj alebo na obchodovanie
(-)

8.4. Prĺimv z DÍodaia dlhodobého nehmotného maietku ĺ+l

B.5. Prĺimv z oredaia dlhodobého hmotného maietku (+)

8.6. Prijmy z predaja dlhodobých cenných papĺerov a podielov v iných úČtovných jednotkách, s výnimkou cenných

papĺerov' ktoré sa povaŽu]ú za peňažné ekvavalenty a cenných papieŕov Určených na predaj alebo na obchodovanie

(+)

Výdavky na dlhodobé pôŽičky poskytnuté Účtovnou jednotkou inej Účtovnej jednotke' ktoÍá je súčaslbu

konsolidovaného celku Ĺ)

8.8. Prĺmy zo splácania dlhodobých pôŽičiek poskytnutých účtovnou jednotkou inej Účtovnej jednotke, ktorá je sÚčastbu

konsoljdovaného celku ĺ+)

8.9. Výdavky na dlhodobé pôŽičky poskytnUté účtovnou jednotkou s výnimkou dlhodobých pôŽičiek poskylnUt'ich účtovnej

iednotke. ktorá ie sÚčastbu konsolidovaného celkU G)

B.10. Prĺjmy zo splácania pôŽičiek poskylnutých účtovnou jednolkou s tnýnimkou pôŽičiek poskytnutých Účtovnej jednotke,

ktorá ie súcasl'ou konsolidovaného celku (r)

8.11 Pĺiiaté Úĺokv. s výnimkou tÝch. ktoÍé sa začleňuiú do oÍevádzkouich činnostĺ (+)

8.12. Prĺimy z dividend a ĺných podielov na zisku, s Výnimkou tých' ktoré sa začleňuiú do prevádzkových činnoslĺ (+)

8.13. Výdavky sÚvĺsiace s deilvátmi s \^inimkou, ak sú urÓené na predaj alebo na obchodovanie, alebo ak sa tieto výdavky

oouažuiÚza oeŕtaŽné tokv z íinančnei činnosti Ĺ)

8.14. Prĺjmy sÚvisiace s derivátmi s Výnimkou, ak sÚ Určené na predaj alebo na obchodovanie, alebo ak sa tieto lnidavky

oovaŽuiú za oeňaŽné tokv z Íjnančnei činnosti (t)

8.15. Výdavky na daň z prĺimov účtovnei iednolky, ak ie iU moŽné začleniť do investičných čĺnnostĺ C)

B.16. ostatné oriimv vzt'ahulúce sa na investičnÚ činnosť (+)

ostatné vÝdavkv Vztahuiúce sa na investičnÚ čĺnnosť ĺ-)8.17

B. B.1. až B.í7z činnosti
/!Peňažné toky z finančnej činnosti

c.1 PeňaŽné toky vo Vlastnom imani (sÚčet c'1 '1. až C.1.8.)

PrĺjmV z uoĺsaných akcií a obchodnÝch oodielov (+) z/r/c.1.1

Y PODNIK

PODNIK s.r.o
'Tajná 163,952 01 Tajná

Vytvoíené v programe 0MEGA - podvojné Účtomĺclvo a leglslaliva bez slarosli' o KRos a's., wW'kÍos.sldomega ffi
1g4 543 lČ DPH ' 5K21 2130'l 10q
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označenie
poloŽkÝ obsah položky

BeŽne
ÚčtoVné
obdobie

Bezprostredne
predchádzajúce

účtovné
ÔhŕinhiE

c.1.2. _-*-Pĺljmy z dalšich vkladov do vlaslného imania spoločnĺkmi alebo fyzickou osobou, ktorá je ÚČtovnou jednotkou (+)

C.ĺ '3' 
-jĺijaté 

peňaŽné dary (+)

z Úhradv stratv spoločnĺkmi (+)

c.ĺ.5' _.--Jdavky na obstaranie alebo spátné odkÚpenie vlastných akciĺ a vlastných obchodných podielov C)
C.'ĺ.6. spoiené so ZniŽenĺm ĺondov WtvoÍených Účtovnou ĺednolkou {_)

c.1.7 Výdavky na vyplatenie podielu na vlastnom imanĺ spoĺočnĺkmi Účtovnej jednotky a Írzickou osobou, ktoÍá je Účtovnou
jednotkou (-)

z iných dÔvodov' ktoíé súvisia so znĺŽenĺm vlastného imania G)
f1 PeňaŽne toky vznikajúce z dlhodobých záväzkov a kĺátkodobých záväzkov z Í]nančnej činnosti (súčet c.2.1. aŽ

c.2.8.)

c.2.1. Pĺĺjmy z emisie dlhových cenných papieĺov (+)

c.2.2. Výdavky na Úhradu záväzkov z dlhových cenných papierov (-)

v.z.J. Pĺĺjmy z úverov a pÔžičiek' ktoré poskytla Účtovnej jednotke banka' pobočka zahlaničnej banky alebo iná ryzická
osoba alebo právnická osoba, ak sa vzťahuiú na činnosľ súvisiacu s iei oredmetom oodnikania (+)

c.2.4. Výdavky na splácanie úverov a pôŽičiek, ktoÍe poskytla Účtovnej jednotke banka, pobočka zahraničnej banky alebo
iná fuzická osoba alebo orávnická osoba. ak sa vzťahUiú na činnost'súvisiacu s iei oredmetom oodnikania Ĺ)

c.2.5. z

v.z.b. na

z ostalných dlhodobých záváZkov a krátkodobých záväzkov vyplývajúcich z Íinančnej činnosli účlovnej

s ktoré sa osobitne v tokov

lvyoavky

lÚČlovnel

na splácanie ostatných dlhodobých záväzkov a krátkodobých záVäzkov vyplivajúcich Z Íinančnej činnostĺ

iednotkv, s výnĺmkou t'ich' kloré sa uvádzajÚ osobitne V ĺnej časti prehl'adu peňaŽných tokov C)
c.3. na s ktoŕé sa do činnostĺ

C,4, na Vyplatené dividendy a iné podiely na zĺsku, s Výnimkou tých, ktoré sa začleňujÚ do prevádzkoýých

c.5. sÚvisiace s derivátmi, s Vynimkou, ak sú určené na predaj alebo na obchodovanie, alebo ak sa povaŽujÚ za
z činnosti

u.o. Pĺĺjmy sÚvisiace s derivátmi, 5 '/i'nimkou, ak sÚ určené na pÍedaj alebo na obchodovanie, alebo ak sa povaŽUjú za
peňaŽné toky z invesličnei činnosti (+)

c.7 Výdavky na daň z prĺimov účtovnei iednotkv' ak ĺch moŽno začlenlť do ÍinančnÝch činnoslĺ {-)

c.8. ostatne prĺjmy Vzt'ahujÚce sa na finančnú činnost'(+)

c.9. ostatné uýdavky Vzt'ahujÚce sa na finančnú činnosť (-)

c. cisté peňažné tokv z íinančnei činnosti (súčet c.ĺ. aŽ c.9.)

D. Čisté zv,ýšenie alebo zníženie peňažných prostriedkov (+/.), (súčet A+B+C) í 765'38
E. stav peňaŽných prostriedkov a peňaŽných ekvivalentov na začiatku účtovného obdobia (+/-}

F. Stav peňažných prostriedkov a peňažných ekvivalentov na konci účtovného obdobia pred zohl'adnenĺm
kunov'ich rozdĺelov WčĺslenÝch ku dňu. ku ktorému sa zoslavuie účtovná závierka í+l}

í 765'38

G. Kuzové rozdiely vyčíslené k peňažným prostriedkom a peňažným ekvivalentom ku dňu, ku ktorému sa
zostavuje účtovná závierka (+/.)

H. zostatok peňažných prostriedkov a peňažných ekvivalentov na konci údtovného obdob|a, upravený o
kunové rozdiely Wčíslené ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závĺerka ĺ+/.)

í 765'38

Doplňujúce ĺnformácie k Prehľadu peňaŽných tokov

a) použitá metóda vykazovania peňažných tokov z prevádzkovej činnosti

Nepriama

Vytvorené v progíame oMEGA_ podvojné účlonĺctvo a legislativa bez s{aÍoslĺ' o KRos a's., W.kíos.sUomega



PoznámrÁy Úč MÚJ 3-01 lČo DlČ

Č|. l ýšeobecné údaje o účtovnej jednotke

čl. l 1ĺ1, (3) Všeobecné údaje

Čl' l (1 ) ot'chodné meno účtovnej jednotky:
AGRo SoclÁLNY PoDNlK s.ľ.o.

sídlo:
Tainá 163' 9520'ĺ' Tajná

Čl. l (3) Priememý počet zamestnancov:

Čl. ll lnformácie o prijatých postupoch

čl. ll 1't1 Nepretržité pokračovanie účtovnej jednotky

Čl. ll (1 ) Účtovná záVierka je zostavená za sp|nenĺa predpokladu, Že účtovná jednotka bude nepretŕite pokračovať vo svoiej činnosti

[ruie

Čl. lI 1z1Spôsob oceňovania jednotlivých položiek majetku a záväzkov

Čl' ll (2) spÔsob oceňovania jednotlivých poloŽiek majelku a záväzkov

Popis položky ocenenie majetku a záväzkov Poznámka k oceneniu

Pohľadávky menovitou hodnotou

Záväzky vrálane rezeru' dlhopisov, pÔŽičiek' úVerov menovitou hodnotou

cl. ll (2) Spôsob oceňovania jednotlivých poloŽiek majetku a závázkov (účtovanie a úbytok
zásob)

Čl. ll (2) spôsob oceňovania jednotlivých poloŽiek majetku a záVäZkoV (účtovanĺe a úbytok zásob)

PÍi účtovaní zásob postupovala účtovná jednotka podl'a s 43 postupov účtovania v PÚ

l-l spôsobom A účtovania zásob

M spôsobom B účtovania zásob

Úbytok zásoo íovnakého díuhu účtovná jednotka oceňovala:

3

f váŽeným aritmetickým priemerom z obstaÍáVacích cien alebo vlastných nákladoV

ý] metódou FlFo (ĺ. cena na ocenenie prĺrastku zásob sa pouŽila ako 1. cena na ocenenie Úbytku zásob)

|-liným spôsobom:

čl. ll 1s1 lnformácie o dotáciách a ich ocenenie v účtovníctve

ffi PODNIK

AGRO
Tajná

5 3 9 4 5 4 J 2 1 2 1 3 0 1 1 0 6

Vytvorené v progÍame oMEGA - podvojné účtovnĺctvo a legislatíva bez staroslĺ' o KRos a.s.. M'kros.slďomega
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PoznáÍíky Úč MÚJ 3-o1 lČo olč

Čl. tl 1s1 lnfo65"ie o dotáciách

Dotácia Ocenenie Výška dotácié

Dohoda o Doskytnutí vyrovnáVacích prÍspevkov integračnému podniku 3 í50
Dohoda o Foskytnutí prÍspevku na podporu Vytváranie pracovných miest V rámci projéktu ,' Pracuj, zmeň svoj
život " 7 710

5 3 1 9 4 5 4 3 2 ĺ 2 1 3 0 1 1 0 5

Vy1voÍené v progÍame oMEGA _ podvojné účtovnĺctvo a leglslatĺva bgz staoslĺ. @ KRos a.s.' M.krcs.suomega Strana:2



Uč MUJ

uZMutvt 4_1

UCTOVNA ZAVIERKA ililillilililllllllllllllilt -l
mikro účtovnej jednotky

zostavenák 3 1 .1 2.2 0 2 0

r

GenéroVané z FDF - oMEGA www kros sk

é údaje sa zarovnávajú vpravo, ostatné údaje sa píŠu zl'ava. Nevyplnené riadky sa ponechávajú prázdne'
Udaje sa vypĺRa1ĺ paličkovým písmom (podl'a tohto vzoru), písacĺm strojom alebo tlačiarňou, a to čiernou alebo tmavomodrou farbou.

ÁÄ BčDÉ r eu ĺ,l K LIvtN0PQRšr ÚVXý Ž 0 l 2 3456789
Daňov é identifikačné čĺslo

2121301105
lČo

53194543
SK NACE

7 8 .3 0.0

Učtovná závierka

x riadna

mimoriadna

priebeŽná

(vyznači sa x)

Mesiac Rok

od 01 2 020
do 12 2 020

Za obdobie

Bezprostredne
predchádzajúce
obdobie

od 20
20do

P riloŽené súčasti účtovn ej závierky
X Súvaha (Uč MUJ 1-01)

(v celých eurách)
X Výkazziskov a strát (Uč MUJ 2-o1)

(v celých eurách)
X Poznámky (Uč MUJ 3-01)

(v celých eurách alebo ettrocentoch)

obchodné meno (názov) účtovnej jednotky

AGRO SOCIALNY PODNIK sro

Sĺdlo účtovnej jednotky

Ulica Číslo

163TAJNA
PsČ obec

95201 TAJNA
označenie obchodného registra a číslo zápisu obchodnej spoločnosti

Spol je zap ísaná V OR Ok r e s
V l oŽka č

súdu
518941NNitra,

Telefónne číslo

oddiel Sro,
Faxové číslo

0902461s80
E-mailová adresa

agrogonova@gmail com
Zostavená dňa:

30.03.2 021
Schválená dňa:

30.03.2021
Podpisový záznam štatutárneho orgánu Účtovnej jednotky
alebo člena štatutárneho orgánu účtovnej jednotky alebo
podpisový záznam ýzickej osoby, ktorá je účtovnou jednotkou

Záznamy daňového úradu

PODNIK

Miesto pre evĺdenčné čislo pečiatky daňového úraduodtlačok

d é 1 63 952 01 Tajná

1 ,"1 54-: iČ DPH . sK21 21 301 1 05

L MF sR č. 1800812014 Strana í J



Dtc2121 3 0 1 10 5 lčo53194 543 lll!lllll]llllllllllllllĺlll 
-l

Ozna-
čenie

a

sĺRnľn nxrĺv
b

čĺslo
riadku

c

BeŽné účtovné obdobie
Netto 1

Bezprostredne predchádzajúce
účtovné obdobie

Netto 2
SPOLU MAJETOK
ľ.02 + r. 14 01 15932

A.
NeobeŽný majetok
r.03 + r. 04 + r. 09

02

A.t.
Dlhodobý nehmotný majetok (oĺ2, 013,
0ĺ4, 0ĺ5, 0í9, 01x, 041, 05ĺ) - lo72,o73,
074, 075, 079, O7X, 091, 093, O95A/

03

4.il.
Dlhodobý hmotný majetok
súčet (r. 05 aŽ r. 08)

04

4.il.1
Pozemky a stavby (021, 031, 042A,052A)
- /081 , 092A, 094A, 095tu 05

2.
Samostatné hnutel'né veci a súbory
hnutel'nych v ecí (O22, 02x, 042A, 052A) -
/082, 08XA, 092A, 094A, 095A/

06

ostatný dlhodobý hmotný majetok (025,
026, 025, 02X, 032,042A, 052A) - /085,
086, 089, 08XA, 092A, 094A, 09sAJ

07

4
opravná poloŽka k nadobudnutému
majetku (+/- 097 ) - /+ŕ 098/ 08

A.ilt Dlhodobý f inančný majetok
súčet (r. 10 aŽr.13|

I

09

A'lll.'ĺ Podielové cenné papiere (061, 062' 063,
043A, 053A) - /095A, 096A/ 10

2.
ostatný dlhodobý finančný majetok
(065A, 066A, 067A, 069, 06XA, 043A,
0s3A) - /095A, 096A/

11

J
Učty v bankách s dobou viazanosti dlhŠou
ako jeden rok (22XAl 12

4.
ostatný dlhodobý finančný majetok so
zostatkovou dobou splatnosti najviac jeden
rok (065A, 066A, 067A, 06XA) - /096A/

13

B. obežný majetok
r.15+r.16+Í.17+r.21 14 15932

B.t
Zásoby (112, 119, 1'lx, 121, 122, 123'
'l24' 12x, ',l32' 133,13x' í39' 3í4A) -
l'l91,'l92,193' 194' í95' ĺ96' í9x' 39íA/

í5

8.il
Dlhodobé pohl'adávky (311A' 312A'
3í3A' 314A' 315A' 3ĺ6A' 3íxA' 335A'
3364, 33XA, 354A, 3ssA, 3s8A, 35XA,
3714, 3744, 3754, 378A, 381A, 382A,
38sA) - 391A

16

8.ilt. Krátkodobé pohl'adávky
súčet (r. 18 až r.20| 17 4788

8.il t.1
Pohl'adávky z obchodného styku
(3114, 3124, 3134, 3144, 315A, 316A,
31XA) - /391A/

18 883
2

Sociálne poistenie, daňové pohl'adávky a
dotácie (3364' 341 A, 342A, 343A' 345A'
3464, 347 A,34XA) - /391 A/

'ĺ9 3833
3.

ostatné pohl'adávky
(335A, 336A, 33XA, 3s4A, 355A, 358A,
35X4, 371A, 374A,375A,378A, 381A,
3824, 3854, 39BA) - /391A/

20 72

B.IV. Finančný majetok
Í.22 + r.23 21 11144

B.tv.1 PeniazeaúčtyVbankách
(21 1, 21 3, 21X, 221 A, 22XA, +l - 261 )

22 11144
2 ostatné Íinančné účty (251 

' 
252,253,

256, 257, 25X, 259, 314A) - t29't, 29Xt 23

L MF SR č. 1800812014 Strana 2 J



Dtc2121 3 0 1 10 5 lČo53194543

AC Áu.t PODNIK

1 63, 952 01 Tajná
130110c

il]ilililillilllilllllllil -|
Ozna-
čenie

a

srRnľn pesĺv
b

čislo
riadku

c

Bežné účtovné obdobie
3

Bezprostredne predchádzajúce
účtovné obdobie

4

sPoLU VLASTNÉ lMANlE Az^vjózKY
í.25 + Í.34 24 15932

A.
Vlastné imanie
í.26+ r.29 + r. 30 + r' 31 + Í.32+ Í.33 25 8103

A.l. Základné imanie
í.27 + 1 29

26 5000
A.1.1

Základné imanie a zmeny základného
irnania (411, +l- 419) alebo (+Ĺ 491)

27 5000
a Poh|'adávky za upĺsané vlastné imanie

(/-/353) 28

A.il Kapitálové fondy
(412, 4't3, 4't7, 418\

29

A.lll. fondy zo zisku
(421, 422, 423, 427, 42Xl 30

A.IV oceňovacie rozdiely
(+t- 415,416) 31

A.V. Nerozdelený zisk alebo neuhradená
5(rata minulých rokov (428' l-l429| 32

A.VI.
Výsledok hospodárenia za účtovné
obdobie po zdanení (+/-) r. oĺ - (r.26 +

r. 29+ r. 30 + r. 31 + r. 32 + r. 34)
33 3103

B. Záväzky r. 35 + r. 36 + r. 37 + r. 38 +

r- 43 + r.44 + í' 45
34 7829

B.l.
Dlhodobé zäväzky okrem rezerv a
úverov (316A' 321 A' 32xA, 372A' 47 1 A'
472A,473A, 474A, 475A, 476A, 47BA,
479A, 47XA, l-1255A, 383A, 384A)

35

8.il. Dlhodobé Íeze^ty
(4s1A,4594, 45XA)

36

B.il1. Dlhodobé bankové úvery
(461A,46XA) 37

B.IV. Krátkodobé záväzky okrem rezerv,
úverov a výpomoci súčet (r. 39 ažr.42| 38 287I

B.lV'ĺ Krátkodobé záväzky z obchodného styku
(31 6A, 3214, 32XA' 322, 324, 325, 326,
32X, 47 5A, 47 6A, 47 8^, 47 I A, 47 XA)

39 778
2.

Záväzky Voči zamestnancom a
zo sociálneho poistenia
(331, 333, 3364, 33X,4794)

40 1432
Daňové záväzky a dotácie (341A,342A,
343A, 345A, 346A, 347A, 34XA)

41 626
4.

ostatné krátkodobé záv äzky
(364, 365, 366, 367, 3684, 36X, 3724,
379, 3834, 3844, 3984, 471Á.,4724,
4744,4784, 4794. 47XA)

42 43

B.V Krátkodobé Íezenty
(32s, 32XA, 4s1 A, 4s94, 45XA) 43 150

B.VI.
Bežné bankové úvery
(221 A, 231 , 232, 23X, 461 A, 46XA) 44

B.VII Krátkodobé finančné výpomoci
(241, 249, 24X, 47 3A, I J25sA) 45 4800

L MF SR č. 1800812014
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vÝkaz'|')č ziskov
|,AÚJ 2

a strát
-0 1

D.č2121 3 0 1 10 5 lČo53194 543
4

ilillllllllllil]ililil]il -l
Ozna-
čenie

a

Text

b

čislo
riadku

c
Bežné účtovné obdobie

1

Bezprostredne predchádzajúce
účtovné obdobie

2
Výnosy z hospodárskej činnosti spolu
súčet (r' o2 aŽ r.07) 01 17477
Tržby z predaja tovaru
(604, 607)

il.
FrŽby z predaja vlastných výrobkov a
sluŽieb (60'ĺ, 602, 606)

03 6484
ilr.

Zmena stavu vnútroorganizačných zásob
(+^) (účtová skupina 61)

04

tv.
Aktivácia
(účtová skupina 62) 05

Tržby z preda'ja dlhodobého nehmotného
majetku, dlhodobého hmotného majetku a
materiálu (641' 642)

06

vt. ostatné výnosy z hospodárskej činnosti
(644, 645, 646, 648, 655, 657)

07 10993
Náklady na hospodársku činnost' spolu
súčet (r. 09 až r' 17)

08 13794
Náklady vynaloŽené na obstaranĺe
predaného tovaru (504, (+Ĺ ) 505A' 507)

09

B.
Spotreba materiálu, energie a ostatných
neskladovatel'ných dodávok
(50ĺ' 502' 503' (+7_; 59541

10 248
SluŽby
(účtová skupina 5'ĺ) 11 7908

D osobné náklady
(účtová skupina 52)

12 5637
E. Dane a poplatky

(účtová skupina 53)
'ĺ3

F.
odpisy a opravné poloŽky k dlhodobému
nehmotnému majetku a dlhodobému
hmolnému majetku (551' (+/-) 553)

14

G.
Zostatková cena predaného dIhodobého
ma.ietku a predaného materiálu (541 ,542) 15

H Opravné poloŽky k pohl'adávkam
(+l- 547) 16

ostatné náklady na hospodársku činnost'
(543, 544. 54s, 546, 548, 549,555, 557) 17 1

Výsledok hospodáre
čĺnnosti (+/-) (r. 0'| - r

nia z hospodárskej
. 08)

18 3683
Pridaná hodnota (ĺ.02 -r.09) + (r. 03 +

r. 04 + Í. 05) _ (r. í0 + r. 11)
í9 1672

výnosy z Íinančnej činnosti spoĺu
súčet (r. 21 aŽ r. 26) 20

vil. Tržby z predaja cenných papierov a
podielov (66'l )

21

vilt Výnosy z dlhodobého finančného majetku
(665) 22

tx. Výnosy z krátkodobého finančného
majetku (666) 23

X. Výnosové úroky
(662) 24

XI Kurzové zisky
(66s) 25

xil ostatné výnosy z Íinančnej činnosti
(668) 26

L MF sR č' 1B00Bl2014 Strana 4 J
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VÝkaz ziskov a strát'ÚlMÚJ2-o1 Dtc2121 3 0 1 10 5 lčo53194543

AGRO

AGRO
T

ilIil]illlllllllillllllil 
-l

E PODNIK

01 Tajná
130110q

Ozna.
čenie

a

Téxt

b

čĺslo
rĺadku

c
Bežné účtovné obdobie

1

Bezprostredne predchádzajúce
účtovné obdobie

2

Náklady na finančnú činnost'spolu
súčet (r. 28 aŽ r.33) 27 I

J Predané cenné papiere a podieĺy
(56í) 28

K.
Náklady na krátkodobý finančný majetok
(566) 29

L.
opľavné poloŽky k finančnému majetku
(+^) (s65) 30

M
Nákladove úroky
(562) 3'ĺ

N Kurzové straty
(s63) 32

o. ostatné náklady na finančnÚ činnost'
(s68, s6e)

33 I
Výsledok hospodárenia z finančnej
činnosti (+l-) (Í' 20 - r' 27)

34 -8
Výsledok hospodárenia za účtovné
obdobie pred zdanením
(+/-) (r. í8 + r' 34)

35 367 5

P Daň z príjmov
(5e1,59s) 36 57 2

o. Prevod podielov na výsledku hospodárenia
spoločníkom (+/-) (596)

37

Výsledok hospodárenia za účtovné
obdobie po zdanenĺ
(+/-) (r. 35 - r. 36 - r. 37)

38 3103

L MF sR č. 1800812014
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